

ترخیص خودروهای وارداتی با ۶ شرط

صفحه ۳

غول‌های صنعتی جنرال الکتریک،توشیبا و دایملر در حال تکه تکه شدن

محمود نواب مطلق

غول‌های صنعتی جنرال الکتریک، توشیبا و دایملر برای ادامه حیات، ناچار به چند پاره تقسیم می‌شوند. سرمایه‌گذاران نیز با بی رحمی تمام از این رخداد استقبال کردند.

جنرال الکتریک در سال ۲۰۲۴(۱۴۰۳) به یک تجهیزکننده عمده صنعت هوانوردی در ساخت موتورهای هواپیما تبدیل خواهد شد.البته به شرط آنکه برنامه‌ای که «لارنس کالپ» مدیر این شرکت روز ۹ نوامبر(۱۸ آبان) اعلام کرد به طور کامل اجرا شود. غول صنعت بهداشت آمریکایی شرکت جانسون اند جانسون (تولیدکننده محصولات بهداشتی، داروهای بدون نسخه، مواد دارویی و واکسن) نیز روز ۱۲ نوامبر(۲۱ آبان) اعلام کرد به دو قسمت خواهد شد، تا از زمینه‌های کاری سلامت و انرژی خارج شود و به دو حیطه متفاوت وارد شود.

همان روز شرکت ژاپنی توشیبا که از نهایت شکوفایی خود در قرن بیستم فاصله گرفته نیز وارد گود شد و خبر تقسیم خود به سه پاره را اعلام کرد. «ساتوشی یوناکاوا» مدیر این شرکت گفت: غول توشیبا سه تکه شد. او در این خصوص می‌گوید:«پس از جلسات متعدد ما به این نتیجه رسیدیم این بهترین گزینه پیش روی ماست.»

مسئولین مالی خیلی خوب این شگرد را می‌شناسند. چند پاره شدن برای نوکردن ارزش‌ها و کم کردن مالیات‌ها؛ این راه چاره‌ای است که گاهی به فکر تحلیلگران راهبردی شرکت‌ها برای کارگشایی می‌رسد. یعنی تقسیم شدن به چند پاره، ارزش بیشتری نسبت به یکپارچه بودن برای یک مجموعه به ارمان می‌آورد. هنگامی که شرکت‌های بزرگ سرمایه فراوانی در اختیار دارند، بهتر است چند دست این سرمایه را در اختیار بگیرد.

سهامداران شرکت خودروسازی آلمانی دایملر نیز روز اول اکتبر۹۱(مهر) به این راهبرد رسیدند. این شرکت در یک تعهد چند میلیاردی برای ورود به دوران برقی شدن خودروها نیز به سر می‌برد. بنابراین سرمایه‌گذاران شرکت دایملر از ۱۰ادسامبر آتی (۱۹ آذر) دو گزینه پیش‌روی خود خواهند داشت: یا خودروی مرسدس بنز بخرند، یا کامیون دایملر.

«اولا کالینوس» مدیر عامل این شرکت که از این پس صرفا متعهد به تولید خودرو خواهد بود و این امر را کاملا متفاوت از تولید کامیون می‌داند و در نهایت خوشحالی می‌گوید:«ستاره در آینده دوبار می‌درخشد.»

البته مشقوق‌های بازار به این رویکرد چندان قوی نیست. در عمل بازار بیشتر به ایفانکندگان نقش‌های خالص می‌اندیشد و به تازه واردهای این عرصه بیشتر از امپراطورهای قدیمی صنعت بها می‌دهد و با این رویکرد، شرکت دایملر صد میلیارد دلار قیمت دارد.

منبع: سایت challenges

عقبگرد بازار پوشاک فرانسه با تغییر الگوی مصرف

با کاهش تعداد پوشاک‌ی که فرانسویان در کمدهای لباسشان نگه می‌دارند، بازار پوشاک عقبگردی در حدود ۱۲ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹(۱۳۹۸) را تجربه می‌کند و این بخش در بازگشایی اقتصادی در فرانسه (پس از کرونا) از سایر بخش‌ها عقب مانده است.

براساس مطالعات انجام شده فروش لوازم خانگی درنیمسال اول سال ۲۰۲۱(دی)۱۳۹۹ تا خرداد ۱۴۰۰(نسبت به سال ۲۰۲۰ با ۲ بالغ بر-۳ درصد و در مقایسه با سال ۲۰۱۹(۱۳۹۸) ۱۲ درصد رشد کرده است.

وضعیت بازار دکوراسیون (خرده کاری در امور تزئینی مناز و چیدمان) نیز بهتر شده و بر اساس آمار فدراسیون امور تزئیناتی و چیدمان منازل در فرانسه بازار این بخش نیز پس از یک رشد ۱۳ درصدی در سال ۲۰۲۰(۱۳۹۹) در پایان ماه سپتامبرسال جاری (۹مهر) رشدی معادل ۱۸/۴ درصد در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۹(۱۳۹۸) داشته است.

همچنین آمارها نشان می‌دهد تعداد کسانی که به مصارف کودکان خود بها داده و آن را نیزجدی گرفته‌اند رو به افزایش است. میزان فروش بازی و اسباب‌بازی در پایان ماه سپتامبرسال جاری (۹مهر) رشدی معادل ۴ درصد و در دوره یکسال نیز ۴/۸ درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹(۱۳۹۸) داشته است. اما در مورد بازارپوشاک ماجرا متفاوت است. خریدن یک کت، یک مانتو یا یک کفش گفتوش داستانی دیگر دارد. در این بخش به نظر می‌رسد بحران کرونا همچنان ادامه دارد.

ادامه در صفحه ۲

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

دوشنبه ۱ آذر ۱۴۰۰ ۲۲ نوامبر ۲۰۲۱

۱۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۷۹۵

۸ صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان



در سایت روزنامه بخوانید:



حفاری سورینام نتایج متفاوتی به همراه دارد

گریه وحشی ساپاکارا ساوث-۱ حدود ۳۲۵ تا ۳۷۵ میلیون بشکه ذخایر نفتی در بلوک ۵۸ فراساحلی سورینام متعلق به آپاچی

و توتال انرژیز کشف کرد. این در حالیست که چاه دیگر حفاری شده

۱-Bonbonni - فقط ذخایر غیرتجاری یافته است.

نرخ حمل و نقل تانکری LNG در آسیا افزایش یافت

هزینه اجاره یک تانکر LNG از استرالیا به ژاپن در این هفته به ۳۲۰،۰۰۰ دلار در روز افزایش یافت که دو برابر دو ماه پیش بود. زیرا تقاضای شدید در دسترس بودن حامل‌های انرژی را محدود می‌کند.

برزیل به دنبال عضویت در اوپک نیست

علیرغم اینکه ژائیر بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل ادعا می‌کند که این کشور به دنبال حضور در اوپک است و به طور بالقوه تبدیل به چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپک می‌شود، وزیر انرژی این کشور در آمریکای لاتین اعلام کرد در حال حاضر برنامه‌ای برای پیوستن به این گروه نفتی وجود ندارد.

شرکت نفت ابوظبی قراردادهای ۲۰ میلیارد دلاری گاز اعطا می‌کند

با هدف تخصیص ۲۰میلیارد دلار برای پروژه‌های گاز طبیعی به

ایالات متحده از ژاپن، کره جنوبی و چین می‌خواهد که از ذخایر خود استفاده کنند

طبق گزارش‌ها، دولت بایدن از واردکنندگان اصلی نفت خام آسیا (ژاپن، کره جنوبی، هند و چین) خواسته است تا برخی از ذخایر استراتژیک خود را برای کاهش قیمت‌ها در نظر بگیرند، زیرا اوپک پلاس از افزایش تولید خودداری می‌کند.

کنگره ایالات متحده قانون ضد انحصار ۱۸۹۰ علیه اوپک را بررسی می‌کند

گروهی از سیاستمداران دوحزب در حال مذاکره برای استفاده از قانون ضد انحصار شرمن ۱۸۹۰ علیه اوپک بوده‌اند که به طور بالقوه به دولت آمریکا اجازه می‌دهد از کشورهای اوپک به دلیل دستکاری قیمت انرژی شکایت کند. اقدامی که قبلاً به دلیل مخالفت وزارت امور خارجه ممنوع تلقی می‌شد.

ترافیگورا از پروژه پالایشگاه هند خارج شد

«ترافیگورا» غول تجارت به دنبال فروش سهام ۳ میلیارد دلاری ۲۴/۵ درصدی نایارا انرژی است، سرمایه‌گذاری مشترکی که سومین پالایشگاه بزرگ هند با ظرفیت ۴۰۰۰۰۰ بشکه در روز در وادینر و بندر آن را مدیریت می‌کند. قبلاً به یک هلدینگ ایتالیایی ناشناخته به نام گروه جنرا گزارش شده بود.

ممنوعیت واردات محصولات کره‌ای انقلابی در صنعت لوازم خانگی

افزایش پیدا کند. ولی در ایران در بعضی حوزه‌ها می‌توان سرمایه‌گذاری کرد. یعنی هنوز توجیهی برای سرمایه‌گذاری در بازار لوازم خانگی ندارید؟

بله. اما برخی کالاها برای ما توجیه دارد. به طور

مثال ورق‌های پیشرفته، یا لمینیت پیش‌رنگ(PRE LAMINATED STEEL) محصولی است که در تولید لوازم خانگی به وفور استفاده می‌شودو در همسایگی ایران هم تولیدکننده ندارد، ضمن اینکه ما مواداولیه‌اش را داریم. این حوزه می‌تواند یک سرمایه‌گذاری خیلی خوب باشد و می‌توانیم با سرمایه گذاری در این عرصه بازارهای اطراف را کامل پوشش دهیم. حتی ترکیه که تولیدکننده بزرگ لوازم خانگی است؛ مشتری ما در این نوع محصولات خواهد بود. حتی بازار پاکستان و مصر هم می‌تواند از سوی ما تامین شود. به خصوص که در شرایطی هستیم که هزینه حمل و نقل به شدت افزایش پیدا کرده و فرصت مناسبی برای ایران فراهم شده است تا به جای چین، مرکز تامین ورق‌های پیش‌رنگ فولادی در منطقه شود که این امر برای همه کشورهای منطقه نیز به‌صرفه است.

شما در مورد یخچال و لباسشویی توضیح دادید، که در کنار اینها کولر گازی هم تولید می‌کنید. آیا برنامه گسترش سبد محصولات خود را دارید یا به همین سه محصول بسنده می‌کنید؟ از نظر من لوازم خانگی انتها ندارد ولی به قول عوام ما باید این بچه تازه به دنیا آمده را بزرگ کنیم.

بزرگ شدن از منظر شما چه تعریفی دارد؟ به سهمی از بازار را خواهید داشت، به دنبال محصول جدید خواهید رفت؟ بازار ایران محدود و تولیدکننده زیاد است. ما باید جایگاه خودمان را در همین بازار پیدا کنیم. نمی‌توانم درصد بدهم؛ ولی منطقی این است که وقتی مجموعه‌ای وارد بازار می‌شود برای توجیه داشتن سرمایه‌گذاری انجام‌شده باید حداقل ۱۵ درصد بازار را داشته باشد.

شما در چه تیرازی شما به این نقطه می‌رسید؟ ما الان با یک شیفیت کار می‌توانیم سالانه ۲۰۰ هزار دستگاه یخچال، ۲۰۰ هزار دستگاه ماشین لباسشویی و ۱۰۰ هزار کولر گازی تولید کنیم. این ظرفیت‌های اسمی خطوط ما است. ولی ببینید، مملکت باید چشم‌انداز صادرات داشته باشد. در حوزه صادرات است که تمام صنایع می‌توانند هدف‌گذاری کنند.

هدف‌گذاری صادراتی کردید؟

بعد از عرضه تلویزیون‌های ایکس‌ویژن به دلیل کیفیت و قیمت مناسبی که داشت از طرف نمایندگان فروشنان در بازار به ما توصیه شد که با برند ایکس‌ویژن وارد بازار لوازم خانگی شویم.

یعنی بنابر بازخورد بازار شما وارد این سبد

جدید محصولات شدید؟ دقیقاً. به ما می‌گفتند شما که شبکه نمایندگی و فروش وسیعی دارید، منطقی نیست تک‌محصولی بمانید. به طور مثال، فردی قصد خرید جهیزیه دارد و یا می‌خواهد مجموعه لوازم خانگی خود را از یک برند خریداری کند. این اولین جرقه برای ایجاد انگیزه در مادیران برای ورود به بازار لوازم خانگی بود. اما این بازار بسیار رقابتی است و تولیدکنندگان قدری در آن بازیگری می‌کنند. زمانی که ما شروع کردیم هنوز LG و SAMSUNG در بازار حضور رسمی داشتند ولی با همه این احوال دیدیم که خلائی در بخشی از بازار وجود دارد که ما می‌توانیم آن‌را پرکنیم. با هدف کاملاً مشخص وارد حوزه لوازم خانگی شدیم و از سال ۹۷ استراتر کارخانه لوازم خانگی را در منطقه ویژه پيام زدیم. این اقدام حجم سرمایه‌گذاری خیلی بالایی می‌خواست و یکی از دلایلی که وارد بورس شدیم، همین نیاز ما به جذب سرمایه بود. این اتفاق هم افتاد و موفق به تاسیس یک کارخانه درجه یک در منطقه ویژه پيام شدیم. ما بهترین ماشین‌آلات ایتالیایی به‌روز این حوزه را وارد کردیم. تولید یخچال‌از محصولی مانند ماشین لباسشویی پیچیدگی بیشتری دارد؛ وقتی که خرداد سال ۹۷ استراتر کار زده شد، بعد از حدود یک سال و چهار یا پنج ماه (آبان۹۸) اولین خط تولید ماشین لباسشویی را راه‌اندازی کردیم. خیلی‌ها ابراز تعجب می‌کردند که چطور توانسته‌ایم در این مدت کوتاه خط تولید لباسشویی را راه‌اندازی کنیم. خط نهایی یخچال را هم در اردیبهشت سال ۹۹ راه‌اندازی کردیم. ما فابریزی که کرده بودیم که تولید ماشین‌آلات به طور کامل در ایران صورت بگیرد. امروز که در آبان سال ۱۴۰۰ با شما صحبت می‌کنم، به غیر از یک یا دو ماشین تمامی ماشین‌آلات خط تولید شرکت راه‌اندازی شده است و ما به‌زودی یخچال را به طور کامل در ایران تولید می‌کنیم.

حتی کمپرسور؟ منظورم از تولید، تولید هر آن چیزی است که در ایران ممکن است. در مورد کمپرسور، همه کمپرسورهای مورد استفاده در یخچال‌های ایرانی، وارداتی است. در ایران کارخانه کمپرسورسازی وجود ندارد.

خود شما تمایلی ندارید وارد این عرصه بشوید؟ ایران بازار محدودی دارد؛ در حالی که شما باید در سرمایه‌گذاری‌های بزرگ یک بازار بزرگ را پیش‌بینی کنید. به نظر من زمانی ما می‌توانیم کمپرسورساز باشیم که صادرات کالاهای ایرانی

کاهش ۱۰ تا ۱۲ درصدی قیمت مسکن در تهران

صفحه ۸

منظور اطمینان از استقلال انرژی امارات متحده عربی، انتظار می‌رود شرکت نفت ابوظبی ADNOC در روزهای آینده قراردادهای گازی منعقد کند. اولین قرارداد مهندسی برای توسعه میدان گازی دریایی دالما که تا سال ۲۰۲۵ به طور کامل راه‌اندازی شود.

هند انتظار دارد مصرف زغال سنگ رشد کند مقامات هندی که یکی از محرک‌های کلیدی در اصلاح متن نهایی اجلاس COP۲۶ بودند، اظهار کردند، انتظار دارند مصرف زغال‌سنگ به صورت مطلق به افزایش خود ادامه دهد. اگرچه دهلی نو تلاش خواهد کرد تا آن را بر حسب درصد از ۷۰ درصد تولید برق فعلی کاهش دهد.

قیمت NatGas ایالات متحده به دلیل صادرات LNG نزدیک به رکورد افزایش یافت

معاملات آتی گاز طبیعی ایالات متحده به حرکت صعودی خود در این هفته ادامه داد، زیرا افزایش صادرات LNG (به طور متوسط ۱۱/۱ میلیارد مکعب در روز در نوامبر تاکنون) دسترسی داخلی را کاهش داد، علیرغم گزارش این هفته سازمان اطلاعات انرژی EIA، که نشان‌دهنده افزایش ذخایر غیرفصلی است.

BP به سرمایه‌گذاری انرژی‌های تجدیدپذیر هند برای رشد چشم دوخته است

بخش سرمایه‌گذاری خطرپذیر بزرگ نفتی بریتانیا BP ممکن است یک سوم از سرمایه‌گذاری‌های آتی خود را در هند سرمایه‌گذاری کند، زیرا پتانسیل زیادی در حرکت انرژی پاک هند و زیرساخت‌های شارژ مورد نیاز برای آن می‌بیند.

ترکیه خواهان حجم بیشتری از گازپروم است

مقامات ترکیه در حال مذاکره با گازپروم روسیه برای افزایش واردات گاز از طریق خط لوله ۳۱/۵ میلیارد متر مکعبی در سال هستند. این کار به طور بالقوه تمام ظرفیت خط لوله اول را برای خریداران ترکیه اختصاص می‌دهد. زیرا قیمت‌ها در حال بازگشت به قیمت شاخص اروپایی است.

حق بیمه مس چین به بالاترین حد ۷ سال گذشته رسید

با کاهش ذخایر مس در انبارهای ثبت شده از سوی ShFE به کمترین میزان خود از ژوئن ۲۰۰۹ و کاهش روند واردات از سوی گمرک چین به دلیل مشکل مالیات بر ارزش افزوده، حق بیمه مس چین به ۱۲۲۵ ین در تن (کمی کمتر از ۲۰۰ دلار در هر تن) افزایش یافت.

قرارداد سرزمین لیتیوم آمریکا به مبلغ ۴۰۰ میلیون دلار

شرکت لیتیوم آمریکا مستقر در کانادا در کشمکش بر سر تولیدکننده لیتیوم Millennial Lithium که در آرتزانتین متمرکز است با ۴۰۰ میلیون دلار سهام و پول نقد پیروز شد و بر بزرگ‌ترین تولیدکننده خودروهای الکتریکی جهان، CATL، چین، که هنوز قادر به دستیابی به دارایی‌های تولید لیتیوم نیست، غلبه کرد.

شرکت هسته‌ای بیل گیتس سایت زغال‌سنگ وایومینگ را برای راکتور هسته‌ای انتخاب می‌کند

ترا پاور، شرکت انرژی هسته‌ای که از سوی بیل گیتس تأسیس شد، کمر وایومینگ را به عنوان مکان اولین راکتور مودل ۴ میلیارد دلاری خود با ذخیره انرژی نمک مذاب با ظرفیت کل ۳۴۵ مگاوات انتخاب کرد.

منبع: راشاتودی

دنبالش هستیم. کدام کشورها را مدنظر قرار داده‌ای؟ چون ما یک شرکت بورسی هم هستیم، خیلی نمی‌توانم جزئیات را عنوان کنم.

منطقی است ولی آیا با طرف خارجی هم صحبت کردید یا نه؟ بله، صحبت‌هایی انجام شده است.

سرمایه‌گذاری خارجی و شراکت را هم دنبال می‌کنید یا فقط فروش و بازاریابی مورد مذاکره بوده است؟

بستگی به طرف‌های مذاکره دارد و اهدافی که در این مذاکرات تعیین و قطعی می‌شوند.

خیلی ازمرزهای کشور دور می‌شوید؟ واقعیت این است که ما به چند جا در حال مذاکره هستیم واینکه در کجا به نتیجه برسیم، هنوز مشخص نشده است.

چه هدف زمانی را برای موضوع صادرات دنبال می‌کنید؟ تابع شرایطهستیم. در کشور ما در حوزه صادرات پیچیدگی‌های فراوانی وجود دارد؛ به همین دلیل نمی‌توانیم پیش‌بینی دقیقی در این زمینه داشته باشیم. این پیچیدگی‌ها امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را از ما سلب می‌کند. به طور مثال با یک طرف خارجی صحبت می‌کردیم، عنوان می‌کرد نباید هیچ نامی از ایران برده شود که مسائلی از این دست برای ما موانع جدی محسوب می‌شوند.

در ادامه می‌خواهم به نکته‌ای اشاره کنم که شما از آن به عنوان انگیزه ورود به بازار لوازم خانگی نام بردید. شما گفتید که ایکس‌ویژن در بازار به قدری محبوبیت پیدا کرد که نماینده‌های فروش به شما پیشنهاد کردند، می‌توانید وارد بازار لوازم خانگی شوید؟ پس چرا لوازم خانگی تولیدی خود را بر برند TCL عرضه کردید؟

ما با جای ایکس‌ویژن، TCL را عرضه نکردیم. یعنی الان لوازم خانگی شما در هر دو برند عرضه می‌شود؟ بله.

چرا با دو برند و برای هرکدام از این برندها چه جایگاهی را در بازار مدنظر قرار داده‌ای؟

TCL یک برند شناخته شده چینی در عرصه بین‌المللی است که از نظر تولید تلویزیون باکیفیت در رده ۲ و ۳ جهان با شرکتی مانند LG رقابت می‌کند و در زمینه سایر محصولات هم از تولیدکنندگان کیفی محسوب می‌شود. به طورمثال، در زمینه تولید کولر گازی در مناطق جنوبی کشور محصولات LG و SAMSUNG به اندازه TCL طرفدار ندارد. اینکه یک شرکت چینی توانسته به این جایگاه برسد نشان می‌دهد که مسیر درستی را طی می‌کند. البته چین در کل همان مسیری را طی می‌کند که سال‌های پیش ژاپن طی کرد؛ چون امروز وقتی حرف از محصول چینی می‌شود، تصور می‌شود از یک محصول بی‌کیفیت صحبت می‌کنیم در حالی که این وضع در حال تغییر است. ایکس‌ویژن در بازار ایران شناخته‌شده‌تر است ولی مزیتTCL این بود که در شرایط تحریم ما را همراهی کرد.

ادامه در صفحه ۳

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

نخل فروشی در بوشهر هفته آینده بررسی می‌شود

به گفته دبیرکل انجمن خرماي ايران، هفته آینده (۹ تا ۱۲ آذر) ميز تخصصی خرما با حضور مسئولان دولتی و بخش خصوصی در بوشهر برگزار و ماجرای نخل‌فروشی به طور کامل بررسی می‌شود. مقدار تکلوزاده در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر شکایت انجمن ملی خرماي ايران از فروشندگان نخیلات گفت: چنین مسأله‌ای صحت ندارد.

او اضافه کرد: ما تنها در این زمینه هشدار داده‌ایم که صادرات و فروش نخل نیاز به مجوز وزارت جهاد کشاورزی دارد و کشت جایگزین نیز باید انجام شود تا دچار مشکل نشویم اما شکایتی رخ نداده است. او درباره اینکه آیا مشخص است چه تعداد نخل کتده و فروخته شده و آیا این کار با مجوز وزارت جهاد کشاورزی انجام شده است، افزود: هنوز اطلاعات دقیقی در این زمینه نداریم و هفته آینده تمام این مسائل را بررسی و سپس اعلام خواهیم کرد.

گوجه‌فرنگی تهران و قزوین یخ زد

عضو هیات‌رئیس اتحادیه صادرکنندگان میوه و تره‌بار عنوان کرد که گوجه‌فرنگی اطراف تهران و دشت قزوین به دلیل کاهش دمای هوا یخ زد.

صدralدین نیاورانی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا، در پاسخ به این پرسش که آیا صادرات گوجه‌فرنگی به روسیه باعث افزایش قیمت این محصول در بازار داخلی شده است؟ گفت: انواع گوجه گلخانه‌ای، گوجه‌فرنگی پانچ (شاخه‌ای) و Cherry tomato یا همان گوجه گیلانی صادر می‌شود.

بنا به اظهارات عضو کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران، ۳ تا ۵ درصد از سهم تولید گوجه‌فرنگی صادر می‌شود، بنابراین این حجم از صادرات نمی‌تواند تاثیری در بازار داخلی بگذارد.

او درباره علت افزایش نرخ گوجه‌فرنگی در بازار داخلی، بیان کرد: جهاد کشاورزی، متأسفانه برای نیاز بازار در این مقطع زمانی پیش‌بینی‌های لازم را نکرده است. راهکار این است که در سال‌های آینده مشوق‌های حمایتی به مناطقی از کشور داده شود که می‌توانند در این فصل گوجه‌فرنگی خود را به بازار عرضه کند.

نیاورانی با بیان اینکه گوجه‌فرنگی اطراف تهران و دشت قزوین به دلیل کاهش دمای هوا یخ زد، گفت: باید زودتر این محصول را برداشت و در انبارها ذخیره می‌کردیم. اکنون گوجه‌فرنگی موجود در بازار از انبارهای بندرعباس و دزفول تامین می‌شود و کمبود بازار را جبران می‌کنند.

او با بیان اینکه همواره در این بازه زمانی شاهد کمبود این محصول و افزایش قیمت آن در بازار هستیم، گفت: متأسفانه سناد تنظیم بازار و وزارت جهاد برای تامین نیاز بازار تهیداتی نیندیشیده است از این رو همواره در این برهه زمانی شاهد کمبود محصول در بازار هستیم و منتظر می‌مانیم تا در روزهای آینده محصولات جدید وارد بازار و قیمت‌ها متعادل شوند.

نیاورانی در پاسخ به این پرسش که آیا گوجه‌ای که در فضای باز کشت می‌شود قابلیت صادرات دارد؟ گفت: گوجه‌ای که در زمین کشت می‌شود کیفیت لازم را ندارد. وقتی این محصول نصف می‌شود وسط آن یک قسمت زرد رنگی را مشاهده می‌کنید که حاصل جمع شدن پتاسیم موجود در خاک و کودهای بی‌رویه‌ایی است که به محصول داده می‌شود.

به گفته او گوجه‌فرنگی یمینی قابلیت مصرف داخلی ندارد و اگر قرار است این محصول در صنایع تبدیلی مورد مصرف قرار بگیرد باید عملیاتی روی آن انجام شود که باقی مانده سموم در کالای تولیدی دیده نشود.

این فعال اقتصادی کیفیت گوجه‌زمینی را پایین عنوان کرد و افزود: کشاورز هزینه تامین آب، کود، دستمزد کارگر و را متحمل می‌شود اما در نهایت کالای بی‌کیفیتی تولید می‌کند. اینجاست که نقش وزارت جهاد کشاورزی پررنگ می‌شود که باید نوع و بذر محصولات را تغییر بدهد و نوع‌های مرغوبی در اختیار کشاورزان قرار بدهد.

عقبگرد بازار پوشاک فرانسه با تغییر الگوی مصرف

ادامه از صفحه ۱

«ژین داس مین وی ای» مدیر کل رصدخانه اقتصادی در انستیتو مد فرانسه در گردهمایی روبات فِشن روز پنجشنبه ۱۸ نوامبر (۲۷آبان) در پاریس اعلام کرد: «با وجود رشد ۶/۶ درصدی فروش البسه ومنتسوجات در فرانسه در بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۱ (دی ۱۳۹۹ تا شهریور۱۴۰۰) در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۲۰(۲۸آبان۱۳۹۹-۱۳۹۹) این میزان نسبت به سال ۲۰۱۹(۲۹آبان۱۳۹۸) عقب‌گردی ۱۲ درصدی داشته است. به جز فروش مجازی که ۲۰ درصد رشد کرده در تمامی بخش‌ها پرچم فروش پوشاک نیمه افراشته است.

اغلب مغازه‌داران به دلیل نبود گردشگر، طی نه ماه ابتدای سال جاری تا پایان سپتامبر(شهریور) بیش از ۳۲ درصد از گردش مالی خود را از دست داده‌اند. فروش پوشاک درهایپرمارکت‌ها و سوپرمارکت‌ها کاهش ۱۷/۸ درصدی داشته است. این درحالیست که طی دوسال گذشته فروش نشان‌های مطرح پوشاک نیز تا ۱۵درصد افت داشته است.

منبع: روزنامه لوموند

رئیس اتحادیه حمل‌ونقل کالای درون‌شهری تهران: شهرداری در پی تصاحب اتحادیه‌های صنفی حوزه حمل‌ونقل است



اجازه دهد اصناف را به سوی خود بکشد. ما قانون نظام صنفی داریم و اتاق اصناف که اتحادیه‌ها تحت حمایت ایشانند؛ لذا اگر حمایت نشویم ذره‌دره هر ارگانی به خود اجازه تسخیر اصناف را می‌دهد.

او با ابراز تاسف از ادامه این روند در میان برخی سازمان‌ها و ارگان‌ها گفت: در ادامه این روند رزمه دست گذاشتن گردشگری، وزارت مسکن، وزارت راه، وزارت بهداشت بر برخی از اتحادیه‌ها به گوش می‌رسد که می‌خواهند اتحادیه‌های صنفی را تصاحب کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی مطرح کرد: واردات موبایل‌های بی‌کیفیت با قیمت‌های فریبنده از سوی برخی واردکنندگان

نماینده وزیر صمت در اصناف کشور و رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران می‌گوید برخی واردکنندگان، گوشی‌های موبایل بی‌کیفیت را از کشورهای مونتاژکننده گننام مانند نپال، بنگلادش و اندونزی وارد می کنند و با قیمت‌های فریبنده می‌فروشند.

ابراهیم درستی علت اصلی تفاوت کیفیت و قیمت برخی گوشی‌های مشابه از یک برند، بنابر نام کشور مونتاژکننده بیان کرد: متأسفانه برخی واردکنندگان گوشی موبایل و تبلت را از بعضی کشورهای گننام مانند اندونزی، نپال، بنگلادش و نظایر آن با نام برندهای مشهور وارد می‌کنند، هرچند همه این گوشی‌های وارداتی تابع استانداردهای تولید در کشورهای مبدا هستند اما با استانداردهای تولید در کشورهای اصلی صاحب برند فاصله دارند.

نایب‌رئیس اول اتاق اصناف تهران افزود: در واقع باید گفت گوشی‌های وارداتی از کشورهای گننام دست کم ۲۰درصد پایین تر از کشورهای مطرح باشد، اما برخی شرکت‌ها برای کسب سود بالاتر چنین گوشی‌هایی را وارد می‌کنند و با نرخی پایین‌تر اما نزدیک به نرخ گوشی‌های تویچ شده در کشورهای صاحب آن برند، در بازار عرضه می‌کنند.

او تصریح کرد: این شیوه عرضه، به شیوع ذهنیت ارزان فروشی گوشی در برخی

واحدهای صنفی دامن زده و به رواج عرضه چندنرخ‌ی کالا منجر شده است. این درحالی است که وقتی مثلاً چنین واردکنندگانی قیمت یک گوشی را ۲۰۰هزار تومان پایین‌تر از انواع مشابه موجود در بازار تعیین می‌کنند، عملاً مرتکب گرانفروشی حداقل یک میلیون تومانی شده‌اند. متأسفانه چنین شرکت‌هایی زمینه زیان مصرف‌کنندگان با عرضه کالاهای کم‌کیفیت را فراهم می‌کنند.

باید با اینگونه واردکنندگان متخلف و فرصت‌طلب برخورد قانونی شود.

نماینده وزیر صمت در اصناف کشور درباره واردات گفت: قبلاً ۱۰واردکننده گوشی موبایل و تبلت داشتیم اما این تعداد اکنون به ۷۰۰شرکت رسیده است. از این میان ۴۰۰ شرکت، کالا وارد و در بازار عرضه می‌کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی درباره آخرین وضع بازار موبایل گفت: بازار گوشی تلفن همراه و تبلت به دلیل رشد عرضه و افت نسبی تقاضا اشباع‌شده، زیر فراوانی عرضه موجب شده تا اختلاف قیمت فروش اینگونه محصولات در فروشگاه‌های مختلف به حداقل رسیده و بازار گوشی در آرامش باشد.

درستی گفت: قبلاً نیاز ماهانه بازار ایران به گوشی موبایل ۱٫۳میلیون دستگاه بود اما اکنون این تقاضا به ۸۰۰ هزار دستگاه کاهش یافته است. کاهش دورکاری و رزمه‌های

واحد می‌تواند از حقوق اصناف دفاع کند. نباید دست‌هایمان را از هم جدا کنیم. نباید اجازه دهیم آنقدر فشار بر اصناف زیاد شود که از هم بگسلیم. ما حمایت می‌خواهیم.

او افزود: بر اساس قانون شهرداری تنها می‌تواند بر عملکرد اعضای حمل و نقل نظارت داشته باشد. در صورت تخلف می‌تواند به اتحادیه‌های مربوطه گزارش دهد

تا اتحادیه مورد گزارش شده را بررسی و حل و فصل کند. شهرداری حق ندارد پا را فراتر بگذارد. ما تحت قانون و اتاق اصناف و

رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای شهری تهران بیان کرد: به عنوان نماینده و سخنگوی پنج اتحادیه حمل و نقل بارها و بارها در سال‌های گذشته در جلسه‌های زیادی برای احقاق حقوق اصناف شرکت کرده‌ام. تا جایی که توان داریم از این حقوق دفاع می‌کنیم؛ اما ما به کی؟ این کار نیاز به همت و پشتکار اتاق اصناف و متولیان اصناف دارد تا هیچ‌کس اجازه نداشته باشد فکر تصاحب و تسخیر اصناف را به مغزش خطور کند.

رئیس اتحادیه فعالیت داریم و لاغیر. واحد می‌تواند از حقوق اصناف دفاع کند. نباید دست‌هایمان را از هم جدا کنیم. نباید اجازه دهیم آنقدر فشار بر اصناف زیاد شود که از هم بگسلیم. ما حمایت می‌خواهیم.

او افزود: بر اساس قانون شهرداری تنها می‌تواند بر عملکرد اعضای حمل و نقل نظارت داشته باشد. در صورت تخلف می‌تواند به اتحادیه‌های مربوطه گزارش دهد تا اتحادیه مورد گزارش شده را بررسی و حل و فصل کند. شهرداری حق ندارد پا را فراتر بگذارد. ما تحت قانون و اتاق اصناف و واحد می‌تواند از حقوق اصناف دفاع کند. نباید دست‌هایمان را از هم جدا کنیم. نباید اجازه دهیم آنقدر فشار بر اصناف زیاد شود که از هم بگسلیم. ما حمایت می‌خواهیم.

او افزود: بر اساس این گزارش در هفت ماهه امسال، مواد غذایی و خوراکی، لوازم یدکی و لاستیک، کالاهای تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق، رایانه و قطعات آن و لوازم خانگی بوده است. بیشترین کالای قاچاق کشف شده در این مدت، مواد غذایی و خوراکی، لوازم یدکی و لاستیک، کالاهای موضوع تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق، رایانه و قطعات آن و لوازم خانگی بوده است.

همچنین بر اساس این گزارش در هفت ماهه امسال ۱۲۱ هزار و ۸۷۰ فقره گزارش و شکایات مردمی اعم از حقیقی یا حقوقی از تخلفات واحدهای صنفی و غیرصنفی بر اساس نوع تماس به صورت حضوری، تلفنی، کتبی و سامانه ۱۲۴ ستادهای خبری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها دریافت و بررسی شده که ۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای شهری تهران بیان کرد: به عنوان نماینده و سخنگوی پنج اتحادیه حمل و نقل بارها و بارها در سال‌های گذشته در جلسه‌های زیادی برای احقاق حقوق اصناف شرکت کرده‌ام. تا جایی که توان داریم از این حقوق دفاع می‌کنیم؛ اما ما به کی؟ این کار نیاز به همت و پشتکار اتاق اصناف و متولیان اصناف دارد تا هیچ‌کس اجازه نداشته باشد فکر تصاحب و تسخیر اصناف را به مغزش خطور کند.

عصر اقتصاد

. دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۷۹۵ .

اخبار

مواد غذایی در صدر قاچاق

بر اساس اعلام سازمان حمایت، بیشترین کالای قاچاق کشف شده در هفت ماهه امسال، مواد غذایی و خوراکی، لوازم یدکی و لاستیک، کالاهای موضوع تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق، رایانه و قطعات آن و لوازم خانگی بوده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشرشده از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در هفت ماهه امسال ۳۰۰ هزار و ۴۵۱ مورد بازرسی برای مقابله با عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق انجام و ۵۱۳۸ پرونده قاچاق به ارزش بیش از ۶۰۰میلیارد تومان تشکیل شده است.

بیشترین کالای قاچاق کشف شده در این مدت، مواد غذایی و خوراکی، لوازم یدکی و لاستیک، کالاهای موضوع تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق، رایانه و قطعات آن و لوازم خانگی بوده است.

همچنین بر اساس این گزارش در هفت ماهه امسال ۱۲۱ هزار و ۸۷۰ فقره گزارش و شکایات مردمی اعم از حقیقی یا حقوقی از تخلفات واحدهای صنفی و غیرصنفی بر اساس نوع تماس به صورت حضوری، تلفنی، کتبی و سامانه ۱۲۴ ستادهای خبری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها دریافت و بررسی شده که ۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

چگونه شکایت کنیم؟

مردم می‌توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و شهرستان‌های تابعه شکایات خود را تنظیم کنند یا از طریق تلفن (۱۲۴)، پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی www.cppo.ir، سایت ۱۲۴.ir و اپلیکیشن آپ شکایات خود را مطرح کنند.

طبق قانون نظام صنفی گران‌فروشی، کم‌فروشی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از شبکه، اجرا نکردن ضوابط قیمتی‌گذاری و توزیع، فروش اجباری، درج نکردن قیمت و صادر نکردن صورتحساب از جمله مهم‌ترین تخلفات صنفی است.

همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی به حساب خزانه واریز شود و معادل آن در بودجه‌های سنواتی منظور و از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده (۴۴) این قانون به‌طور مساوی در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کنند، اما اتاق اصناف بارها نسبت به دریافت نکردن این بودجه گلایه کرده است.

تعطیلی نیمی از فروشگاه‌های نوشت‌افزار

رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار می‌گوید در برخی شهرها بیش از ۵۰درصد از لوازم‌التحریرها تغییر شغل داده‌اند.

به گزارش پایش آثار اقتصادی کرونا (کرونومی)، موسی فرزانیان گفت: تولیدکنندگان قبل از کرونا با رکود مواجه بودند. کاهش گسترده فروش در دوران بحران کرونا هم آسیب‌های جبران‌ناپذیری به بدنه تولید وارد کرد.

او در ادامه افزود: کرونا مستقیم بر چرخه تولید و مصرف لوازم‌التحریر تأثیر گذاشته است، هنگامی‌که فروش کم می‌شود خواه‌ناخواه تولید کم می‌شود و این چرخه نهایتاً باعث تعطیلی کار یا دست‌کم کاهش نیروی کار می‌شود.

او ادامه داد: به دلیل نوسانات ارزی مدتی است که دیگر برای واردات لوازم‌التحریر ثبت سفارش انجام نمی‌شود از طرف دیگر تعرفه گمرکی در محصولات مختلف حوزه لوازم‌التحریر (مانند مایزیک، مداد و ...) متفاوت است؛ این موضوع باعث می‌شود واردکننده رغبتی به واردکردن برخی کالاها نداشته باشد. خب بدیهی است که نبود رغبت به تولید از یک‌سو و ممنوعیت واردات از سوی دیگر، منجر به افزایش قاچاق خواهد شد.

او گفت: مهم‌ترین تفاوت بین کالاهای وارداتی و قاچاق در لوازم‌التحریر، کیفیت است، هنگامی‌که هویت و اطلاعات واردکننده محصول، مشخص نباشد قطعاً کیفیت آن‌هم مشخص نیست و قابل ردیابی نیز نیست. همین موضوع باعث می‌شود کالاهای قاچاق با ظاهر زیبا که کیفیت مطلوب ندارند و در تعارض با ارزش‌های فرهنگی جامعه ایرانی هستند، وارد بازار شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار گفت: در سال گذشته در تهران بیش از ۴۰ نفر پروانه کسب خودشان را باطل کردند، آماری که از شهرستان‌ها به دست من می‌رسد آمار وحشتناکی است، در برخی شهرها بیش از ۵۰ درصد از لوازم‌التحریرها تغییر شغل داده‌اند.

او تصریح کرد: اجاره مغازه، بیمه، مالیات و حمایت نکردن مستقیم دولت از این صنف در یک سال و نیم گذشته دست‌به‌دست هم داد تا کسبه آسیب ببینند.

فرزانیان گفت: با توجه به پاندمی کرونا شکایات‌های زیادی از از سوی مردم به دست ما رسید؛ اینکه برخی از سودجویان در فضای مجازی اقدام به ارائه محصولات می‌کنند اما بعد از دریافت وجه دیگر خبری از محصول نبود یا کیفیت بسیار پایین با قیمت بالا به آن‌ها تحویل داده می‌شد. به همین دلیل توصیه می‌کنیم که مردم نسبت به خرید این محصولات دقت کافی را داشته باشند و حتماً از اعتبار فروشنده اطمینان حاصل کنند.

۳ راهکار اتحادیه مرغداران برای مدیریت حذف ارز ترجیحی نهاده‌های دامی

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه قیمت مرغ بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی افزایش می‌یابد، سه راهکار برای مدیریت آن ارائه داد. حبیب اسدالله‌نژاد در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درباره مباحث مطرح شده مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات نهاده‌های دامی و احتمال افزایش قیمت مرغ به سه برابر نرخ فعلی بیان کرد: الان زمان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست و اگر بسترهای این کار فراهم نشود و به طور آتی اتفاق بیفتد، فاجعه بزرگی در تولید و تأمین محصولات پروتئینی رخ می‌دهد. او افزود: نخست اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، سرمایه در گردش واحدهای مرغداری افزایش می‌یابد و مرغداران توان جبران آن را ندارند. بنابراین دولت باید تسهیلات ارزان‌قیمت در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد تا این مسئله جبران شود.

اسدالله‌نژاد با اشاره به اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت تمام‌شده تولید و در نتیجه قیمت مرغ حداقل ۲٫۵ برابر افزایش می‌یابد، گفت: این مسئله در بازار بر روی عرضه و تقاضا تأثیر جدی خواهد داشت و میزان مصرف را به شدت کاهش می‌دهد.بنابراین مرغ وارد بازار

می‌شود؛ اما خریدار ندارد. در چنین اوضاعی یا باید این محصول را صادر و یا اقدام به ذخیره‌سازی آن کنیم که اکنون هیچ‌کدام از این ظرفیت‌ها را نداریم و بستر آن فراهم نیست.

این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات نهاده‌های



دامی برای سویا و ذرت عوارض وارداتی وضع شده است، خاطرنشان کرد: هم‌اکنون عوارض وارداتی سویا ۲۰درصد و ذرت ۱۰درصد است که باید این عوارض واردات هنگام حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کاهش پیدا کند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران

خودروهایی که تا ۱۴ادی ۱۳۹۷ دارای قبض انبار بوده و با رویه بانکی تأمین ارز شده است نیز با پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز دریافتی با نرخ سامانه نیما و با ثبت سفارش بانکی قابل ترخیص است و هر نوع تخصیص ارز جدید برای این ثبت سفارش‌ها ممنوع خواهد بود.

سود بازرگانی ۴۰درصد مازاد برای ترخیص
همچنین اعلام شده است خودروهای با ارزش بیش از ۴۰هزار دلار با محاسبه و پرداخت ۴۰درصد سود بازرگانی، مازاد بر مأخذ حقوق ورودی قابل ثبت سفارش و ترخیص هستند.
امکان ترخیص بالای ۲۵۰۰ سی‌سی نیست

خودرو تا ۲۰۰میلیون دلار ارز به دست آورد و در مقابل خودرو وارد کرد.

تدوین سازوکار نظارتی برای واردات خودرو

جدی درباره احتمال ایجاد یک فضای رانتی، گفت: ما رانت خاصی برای کسی در نظر نگرفته‌ایم؛ هر کسی بتواند صادرات انجام دهد می‌تواند خودرو وارد کند. او تصریح کرد: به هر حال وزارت صمت مکلف به تعیین سازوکار برای نظارت در این بخش و ارزی‌های صادراتی شده است و باید ارزی‌هایی که می‌خواهد مجوز واردات خودرو بدهد را تعیین

در پاسخ به این سوال که بنابراین تمرکز بیشتر بر صادرات قطعه است، گفت: شاید خودرو نتوانیم صادر کنیم اما در صادرات قطعه، خدمات فنی مهندسی مربوط به نیرومحرکه مشکلی نخواهیم داشت، حتی صادرات قطعات مربوط به کشتی‌سازی و تجهیزات کشاورزی را نیز شامل می‌شود. به طور کلی بیشتر صادرات مجموعه نیرومحرکه مورد نظر این قانون است. او در مورد اینکه آیا با صادرات قطعه می‌توان به اندازه کافی ارز به دست آورد که خودرو وارد کرد، افزود: این قانون در واقع مشوقی برای قطعه‌سازان و برخی از خودروسازان است اما به نظر من به راحتی می‌توان با صادرات قطعه و در مورد برندهای کراهی هم تبلیغات داشت که بازار را تحت تأثیر قرار می‌دهد، به طور مثال LG یک مدل عرضه کرده که با ضربه آرام دست به در یخچال، داخل یخچال مثل یک پنجره قابل مشاهده است. این کالای خیلی لوکسی نیست. ما شاید ۱۰درصد خریداران به دنبال آن باشند و ۹۰درصد فروش این برند مشابه همان محصولاتی است که تولیدکنندگان ایرانی عرضه می‌کنند، ولی LG با عرضه این محصول لوکس توان فنی و کیفیت خودش را به رخ می‌کشد و اعتماد مصرف‌کننده را جلب می‌کند. آنها به‌خوبی تبلیغات و بازاریابی را بلدند و مردم هم تحت تأثیر حجم تبلیغات به سمت این برندها کشیده می‌شوند. ما هم در حال یادگیری هستیم و در این مسیر حرکت می‌کنیم.

چه زمانی در این مسیر صنعت لوازم خانگی به بلوغ می‌رسد؟
به نظر من به راحتی می‌توان با صادرات قطعه و در مورد برندهای کراهی هم تبلیغات داشت که بازار را تحت تأثیر قرار می‌دهد، به طور مثال LG یک مدل عرضه کرده که با ضربه آرام دست به در یخچال، داخل یخچال مثل یک پنجره قابل مشاهده است. این کالای خیلی لوکسی نیست. ما شاید ۱۰درصد خریداران به دنبال آن باشند و ۹۰درصد فروش این برند مشابه همان محصولاتی است که تولیدکنندگان ایرانی عرضه می‌کنند، ولی LG با عرضه این محصول لوکس توان فنی و کیفیت خودش را به رخ می‌کشد و اعتماد مصرف‌کننده را جلب می‌کند. آنها به‌خوبی تبلیغات و بازاریابی را بلدند و مردم هم تحت تأثیر حجم تبلیغات به سمت این برندها کشیده می‌شوند. ما هم در حال یادگیری هستیم و در این مسیر حرکت می‌کنیم.

گوشتی کشور تأکید کرد: زیرساخت‌هایی که در حوزه تولید جوجه یک‌روزه و مرغ ایجاد شده امکان تعطفیلی ندارد و ما نمی‌توانیم تولید را کاهش دهیم در عین حال برای مازاد تولید نیز برنامه نداریم و اگر با مازاد مواجه شویم، قیمت محصول تولیدی ما با قیمت‌های جهانی هم‌خوانی ندارد؛ بنابراین عملاً امکان صادرات نداریم و در چنین اوضاعی دولت باید جوازیز صادراتی را در دستور کار خود قرار دهد.

تمهیداتی برای حذف ارز ترجیحی اندیشیده نشده است

او با بیان اینکه همواره شاهد بودیم که مرغ یکی از کالاهای اساسی در سبد مصرف خانوار بوده، ادامه داد: هیچ تمهیداتی برای اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مرغ از سفره مردم پرواز نکنند، اندیشیده نشده است. دولت باید دهک‌های آسیب‌پذیر را شناسایی و تمهیدات لازم را ببیندیشد. البته معتقدیم نباید به این دهک‌ها کارت‌های الکترونیکی داده شود چون گرفتاری مردم زیاد است و آن را جای دیگری مصرف می‌کنند و این کار برای خرید محصولاتی مانند مرغ اختصاص نمی‌یابد و درمورد خودروهای سواری با حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰سی‌سی نیز با تأکید بر اینکه امکان ترخیص وجود ندارد، موارد استثنا مطرح و تأکید شده است خودروهای سواری مربوط به جانبازان طبق مصوبه بهمن ۱۳۸۷ و اصلاحات بعدی آن که تا شهریور ۱۳۹۳ وارد گمرک شده و دارای ثبت سفارش هستند، از این موضوع مستثنی بوده و امکان ترخیص خواهند داشت.

امکان ورود بالای ۲۵۰۰ سی‌سی به مناطق آزاد
در مناطق آزاد نیز ترخیص خودروهای سواری بدون الزام به رعایت محدودیت حجم موتور ۲۵۰۰ سی‌سی که تا ۳۱ مرداد ۱۳۹۷ برای آن‌ها از سوی مناطق آزاد قبض انبار صادر شده با رعایت مقررات مربوطه، برای شماره‌گذاری و

تکلیف کند که آیا از محل صادرات است یا خیر؛ همچنین نهادهای نظارتی نیز ورود خواهند کرد.

هیات وزیران کمیت و کیفیت واردات را تعیین می‌کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد میزان واردات، افزود: ما سقفی برای واردات در نظر نگرفتیم و هیات وزیران موظف به تعیین تکلیف در این بخش از نظر کیفی و کمی شده است. شورای رقابت هم نقشی نخواهد داشت. او ادامه داد: شورای نگهبان نهایتاً ۱۰اروز فرصت دارد که اعلام نظر کند و در صورت تأیید تکلیف کند که آیا از محل صادرات است یا خیر؛ همچنین نهادهای نظارتی نیز ورود خواهند کرد.

تفاوتی که بین صنعت خودرو و لوازم خانگی وجود دارد این است که صنعت خودرو با دو قطب بزرگ خودروساز که در کشور وجود دارد، دولتی و انحصاری است. اما در لوازم خانگی بالای ۵۰۰ تولیدکننده خصوصی داریم. تفاوت این دو بخش بسیار است ولی حمایتی از بخش خصوصی صورت نمی‌گیرد. ما در مادران بالای ۱۴۰۰ میلیارد تومان در این صنعت سرمایه‌گذاری کردیم با این هدف که بتوانیم از بازار خوبی که متصور هستیم، سهمی داشته باشیم و با عرضه محصول با کیفیت در این بازار ماندگار شویم و به مرور صادرکننده باشیم. افزایش سه برابری هزینه‌های حمل از کشور چین به دلیل کمبود کانتینر برای ما در منطقه پتانسیل بسیار مناسبی برای صادرات به وجود آورده است. از این فرصت باید استفاده کنیم هم برای صادرات و هم ایجاد اعتماد در مصرف‌کننده ایرانی. البته نکته جالب این است

بنابراین تولیدکنندگان نیز ورشکست می‌شوند. اسدالله‌نژاد اضافه کرد: روش بهتر این است که دولت کالا، بن یا کوپن در اختیار مردم قرار دهد که هم سفره مصرف‌کننده خالی از پروتئین و مرغ نباشد و هم تولیدکننده ضرر نکند و تولید او به فروش برسد. این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: قبول داریم که ارز ۴۲۰۰ تومانی فساد آور بوده و در آن انحراف اتفاق افتاده است اما عمده این مسئله ناشی از نبود نظارت بوده و اگر نظارت درست و دقیقی در روند کار وجود داشت شاهد این حجم از انحرافات نبودیم. او بیان کرد: پیشنهاد ما این است که اگر دولت می‌خواهد ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند و آن را به تدریج و به صورت مرحله‌ای انجام دهد. مثلاً در یک مرحله ارز ذرت و در مرحله بعد ارز سویا را حذف کند تا شوک و فشار ناگهانی به تولید و بازار مصرف وارد نشود. این مقام مسئول راهکار دیگر را تخصیص مستقیم یارانه به تولید از طریق شناسایی میزان جوهرچیزی و نهاده دامی دریافتی از سامانه بازارگاه عنوان و اظهار امیدواری کرد: مجموعه سیاست‌گذاری‌ها رضایت تولید و مصرف را در پی داشته باشد.

تردد در محدوده مجاز تعیین شده در مناطق آزاد قابل ترخیص است.

ترخیص خودروهای دارای پرونده قضایی مشمول قید زمان نیست

در حالی مهلت تعیین تکلیف و ترخیص خودروهای رسوبی شش‌ماه تعیین شده که خودروهای دارای پرونده قضایی را از لحاظ زمانی در برنمی‌گیرد به طوری که در پیش‌نویس آمده انجام تشریفات گمرکی و ترخیص خودروهای دارای پرونده قضایی که رای قطعی منع پیگرد یا برائت آن‌ها از سوی مرجع رسیدگی‌کننده صادر می‌شود مشمول قید زمانی برای ترخیص نیست و با رعایت مقررات ترخیص می‌شود.

تبدیل به قانون می‌شود و در صورت تأیید نشدن، مجدد به مجلس بازمی‌گردد.

وزیر ملزم به اجراست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد مخالفت وزیر صمت با واردات خودرو، گفت: ما به دنبال تأمین نظر وزیر صمت نیستیم. ما نظر وزیر را می‌شنویم و بعد تصمیم خود را می‌گیریم. الان هم چون دولت در حوزه خودرو ورود نکرده مجلس رأساً وارد عمل شده است. جدی اظهار کرد: وزارت صمت اجازه ندارد که اجرا نکند. اگر تبدیل به قانون شود و وزیر اجرا نکند به مجلس احضار می‌شود. مجلس آبروی خود را از سر راه پیدا نکرده که قانون تصویب کند

تولید و بازرگانی ۳

خبر



افزایش تراز تجاری با افتتاح اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل

با افتتاح اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل درشهر سائوپائولو، علاوه بر افزایش تراز تجاری، میزان صادرات تجار ایرانی به کشور برزیل از ۱۰۰ میلیون دلار در سال به یک میلیارد دلار افزایش پیدا می‌کند.

به گزارش روابطعمومی اتاق بازرگانی ایران و برزیل، سیدفخرالدین عامریان، رئیس اتاق بازرگانی ایران و برزیل درگردهمایی بزرگ بازرگانان هر دوکشور اعلام گفت: این اتاق بازرگانی امروز با حضور برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ، معاون وزیر جهاد کشاورزی ، نمایندگان مجلس و رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس هر دوکشور و حدود ۲۰۰ نفر از تجار و بازرگانان ایرانی و برزیلی در شهر سائوپائولو افتتاح شد . به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران و برزیل با امضای اولین تفاهتنامه همکاری رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و واردکنندگان محصولات پروتئینی کشور برزیل و اتاق ایران و برزیل مصوب شد با رفع موانع صادراتی و کاهش قابل توجه تعرفه گمرکی کالاهای ایرانی برای صادرات محصولاتی همچون پسته، خشکبار، خرما، کشمش و همچنین محصولات پتروشیمی مانند اوره و آمونیاک، امکان صادرات بیشتر برای تاجر و تولیدکنندگان ایرانی به کشور برزیل فراهم شود تا میزان صادرات کشورمان به برزیل به یک میلیارد دلار در سال افزایش یابد.

بر اساس این گزارش محمد قربانی، معاون وزیر جهاد کشاورزی کشورمان ضمن استقبال از سرمایه‌گذاری تجار برزیلی در ایران قول مساعد داد تا تاجر و بازرگانان ایرانی برای تأمین نهاده‌ها و محصولات مورد نیاز کشور برزیل در کشت فراسرزمینی حمایت کامل شود .

در ادامه سفر هیئت تجاری و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران به کشور برزیل، پس از افتتاح اتاق بازرگانی ایران برزیل ضمن بازدید از اراضی کشاورزی و کشتارگاه‌های دام سنگین متعلق به ایرانیان در کشور برزیل در ایالت مت‌گروسو در جریان نحوه جزئیات صادرات محصولات کشاورزی مانند ذرت، سویا و گوشت منجمد گوساله از برزیل به کشورمان از محل کشت فراسرزمینی قرار گرفتند.

و وزیر تصمیم بگیرد که اجرا نکند.

کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودروهای خارجی

او در مورد تأثیر واردات خودرو بر قیمت‌های بازار، گفت: خودروهای خارجی بین ۴۰ تا ۷۰درصد کاهش قیمت می‌خورند. خودروی ۵۰۰میلیونی تومانی، ۲۰۵میلیارد تومان فروخته می‌شود و قیمت‌ها حدود ۷برابر، غیرواقعی است. جدی تصریح کرد: قیمت خودروهای داخلی هم متعادل می‌شود و حداقل قیمت‌ها بیشتر از این افزایش نمی‌یابد و قیمت خودرو در بازار به کارخانه نزدیک می‌شود.

تبدیل به قانون می‌شود و در صورت تأیید نشدن، مجدد به مجلس بازمی‌گردد.

و به جای محصول نهایی، کالاهای مورد نیاز صنایع ایران را تولید کنند؟
نه، ما توقع یک اقتصاد آزاد را داریم؛ اما وقتی کراهی‌ها وارد بازار می‌شوند، هزینه‌های نجومی برای تبلیغات انجام می‌دهند و حتی قیمت تبلیغات را بالا می‌برند که شرکت‌های ایرانی توان این حجم تبلیغات را ندارند. ما مشکلی با بازگشت این شرکت‌ها به ایران نداریم اما انتظار داریم با خودشان فناوری بیاورند، اشتغال‌زایی واقعی انجام شود و از سوی دیگر، به این شرکت‌ها در بازار ایران اجازه دامپینگ داده نشود. حتی برای حمایت از تولیدکننده ایرانی، برای تبلیغات این شرکت‌های خارجی نرخ‌های متفاوتی در نظر گرفته شود.

اگر نکته‌ای باقی مانده است، بفرمایید.
مهمترین معضل ما قاچاق است که باید آن‌را حل کنیم. امروز عنوان می‌شود که LG و SAMSUNG در بازار ایران نیستند ولی به اعتراف آقایان هنوز ۴۰ درصد بازار قاچاق است و اینها هیچ نوع عوارض و مالیاتی هم پرداخت نمی‌کنند. پول کارگر نمی‌پردازند و از بسیاری دیگر از مشکلات گریبانگیر تولیدکننده رها هستند. چطور تولیدکننده با اینها رقابت کند؟! با اینکه جلوی واردات رسمی برندهای کراهی گرفته شده، هیچ اتفاقی در سطح بازار رخ نداده است و همه‌ای هم که صورت می‌گیرد، بی‌فایده است. اگر نمی‌توانند جلوی قاچاق را بگیرند حداقل از تولیدکننده حمایت‌های ویژه‌ای داشته باشند. در نرخ ارز برای تولیدکنندگان پارانه‌ای در نظر بگیرند یا در مالیات آنها تخفیفاتی لحاظ کنند.

ادامه از صفحه ۱

در بازار ایران برای هر کدام از این دو برند چه بخشی را هدف گرفته‌اید؟
در محصولات مختلف، جایگاه‌های متفاوتی برای این دو برند داریم. ولی در کل برند TCL یک برند متوسط رو به بالاست و برای ایکس‌ویژن هدف ما این است که در یک رتبه بالاتری قرار بگیرد.
مزیت ایکس‌ویژن و TCL نسبت به رقبای موجود در بازار چیست؟
به طور کلی فلسفه ما در ایکس‌ویژن ارائه محصول باکیفیت و با قیمت مناسب است. یعنی ایکس‌ویژن کیفیت مناسبی دارد و قیمت آن هم در حدی است که طبقه متوسطی که هدف ما هستند، بتوانند این کالا را خریداری کنند. در برخی از کالاهای این دو برند نیز محصولات با سطوح بالای قیمتی داریم که به راحتی می‌توانند جایگزین برندهای مطرح خارجی شوند. این نکته‌ای که شما اشاره می‌کنید، حرف تازهای نیست، سراغ هر برندی که در بازار برویم، مشابه همین نکات را در مورد محصولات خود تکرار می‌کند؛ می‌خواهم شما در مورد آن نکته خاصی که محصول شما را از بقیه محصولات بازار متمایز می‌کند، صحبت کنید.
این که آرزوی ما چیست با اینکه واقعیت چیست، دو چیز متفاوت است.
یعنی شما عنوان می‌کنید که این برای شما اتفاق افتاده ولی برای بقیه آرزو است؟
من این حرف را نمی‌زنم، یک زمانی در بازار برندهای کراهی حضور داشتند و آنقدر پهماران

رئیس سازمان برنامه: ۵۳۵ هزار میلیارد تومان از اصل و سود اوراق دولت قبل تا سال ۱۴۰۵ پرداخت می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که تا سال ۱۴۰۵ دولت باید ۵۳۵ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق دولت قبل را پرداخت کند. به گزارش ایرنا، مسعود میرکاظمی روز یکشنبه متنی را در حساب کاربری توئیتر خود منتشر کرد. در این متن آمده است: «تا سال ۱۴۰۵ دولت باید ۵۳۵ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق دولت قبل را پرداخت کند. دولت سیزدهم تاکنون بیشتر از آنکه اوراق بفروشد اوراق تسویه کرده است.» این متن با هشتگ «تغییر ریل بودجه» در توئیتر منتشر شده است. آخرین عرضه اوراق دولت در ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ برگزار و از ابتدای همراه سال جاری اوراقی از سوی دولت منتشر و عرضه نشده است. همچنین در هفت ماهه ابتدایی امسال در ازای دریافت مبلغ ۴۴۱ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریال بابت فروش ۶ ماهه نخست سال جاری اوراق مالی اسلامی، مبلغ ۴۴۸ هزار و ۷۹۸ میلیارد ریال برای تسویه اصل و سود اوراق مذکور از سوی خزانه‌داری کل کشور پرداخت شده است.

دفع حمله سایبری

به شرکت هواپیمایی ماهان

مدیرکل روابط عمومی شرکت هواپیمایی ماهان اعلام‌کرد: حمله سایبری به شرکت هواپیمایی ماهان دفع شده است.

به گزارش ایرنا، امیرحسین ذوالانواری ضمن تایید حمله سایبری گفت: این موضوع جدیدی نیست و تقریبا برای چندمین بار است که این حمله رخ می‌دهد و هر بار شرایط توسط شرکت کنترل شده است. وی با یادآوری اتفاق اخیر، بیان کرد: این موضوع یک اتفاق عادی تلقی می‌شود و تیم امنیت سایبری ماهان هوشمندانه و به‌موقع وارد عمل شد و این حملات را خنثی کرد. ذوالانواری افزود: اکنون همه پروازهای ماهان طبق برنامه در حال انجام است و پروازهای آتی نیز طبق زمان قبلی انجام خواهد پذیرفت. وی خاطرنشان‌کرد: اگر تغییری در زمان انجام پروازها به وجود آید به همه مسافران اطلاع‌رسانی خواهد شد. مدیرکل روابط عمومی شرکت هواپیمایی ماهان ادامه‌داد: در حال حاضر هواپیمایی ماهان درحال تهیه اطلاعیه برای شفاف‌سازی درباره موضوع حمله سایبری است.

امیرعبداللهیان: موضوع

ایرانیان دو تابعیتی باید

یک‌بار برای همیشه حل شود

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد که موضوع ایرانیان دو تابعیتی باید یک‌بار برای همیشه حل شود. به گزارش ایستا، حسین امیر عبداللهیان صبح روز یکشنبه در اولین جلسه روسای کارگروه‌های شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور که در محل وزارت خارجه برگزار شده بود، گفت: بحث ایرانیان دوتابعیتی موضوعی است که یکبار برای همیشه باید حل شود و این موضوعی است که باید در سطح قانون‌گذاری در مجلس موضوع آن انجام شود. وی خطاب به روسای کارگروه‌های شرکت کننده در این جلسه گفت: من از همه شما خواشم می کنم که در تک تک کارگروه‌ها بر موضوع ضرورت تدوین قانون ایرانیان خارج از کشور و بحث‌های مهمی مثل ایرانیان دو تابعیتی و مسائلی که از نظر حقوقی بر آن مرتب می شود پرداخته شود و ما باید به عنوان یک واقعیت به این موضوع در دولت توجه کنیم و آن را حل کنیم. وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست گفت: ایران هراسی در بین ایرانیان خودمان در خارج از کشور اکنون یک معضل است.

ژاپن به کارزار تلاش برای

کاهش قیمت نفت می‌پیوند

نخست‌وزیر ژاپن از احتمال برداشت بخشی از ذخیره‌سازی‌های نفت خام این کشور با هدف کاهش قیمت‌ها خبر داد.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، خبرگزاری کیودو روز شنبه (۲۹ آبان‌ماه) اعلام کرد که ژاپن برای نخستین بار در حال بررسی آزادسازی ذخیره‌سازی‌های نفت خام خود برای جلوگیری از افزایش قیمت آن است و قومیو کیشیدا، نخست‌وزیر این کشور آمادگی خود را برای مقابله با افزایش قیمت نفت پس از درخواست ایالات متحده اظهار کرد.

ژاپن برای توجیه این اقدام با مشکل روبه‌رو می‌شود زیرا براساس قوانین این کشور، توکیو تنها می‌تواند در زمان محدودیت عرضه یا بلایای طبیعی از ذخیره‌سازی‌ها نفت خود برداشت کند و نمی‌تواند چنین اقدامی را برای کاهش قیمت انجام دهد. دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، که با کاهش محبوبیت و افزایش قیمت بنزین روبه‌رو شده، بعضی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان را زیر فشار قرار داده است تا آزادسازی نفت ذخیره‌سازی راهبردی برای کاهش قیمت‌های بالای انرژی را بررسی کنند. نخست‌وزیر ژاپن به خبرنگاران گفت: در حال بررسی این موضوع هستیم که با توجه به قانون و با این فرض که ژاپن با ایالات متحده و دیگر کشورها هماهنگ شود، چه کاری می‌توانیم انجام دهیم.

رئییی: مناطق آزاد باید به اهداف اصلی تشکیل خود بازگردند

رئیس جمهوری گفت که باید تحول جدی

در مناطق آزاد و ویژه تجاری و اقتصادی ایجاد شود و این مناطق به اهداف اصلی تشکیل خود بازگردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در نخستین جلسه شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه مناطق آزاد باید به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شوند، گفت: معمولا در آمار مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش انرژی را هم محاسبه می‌کردند، درحالی‌که صادرات انرژی، ارتباطی به این مناطق ندارد لذا گزارش ارائه شده درخصوص آمار پایین صادرات غیرنفتی از این مناطق، بسیار تاسف برانگیز و نگران کننده است و در این زمینه باید تحول جدی ایجاد شود. رئیس جمهوری افزود: مناطق آزاد از ظرفیت و امکان مناسبی برای رونق تولید، افزایش صادرات و اشتغالزایی برخوردار هستند و از همسایگی این مناطق با کشورهای همسایه می‌توان برای صادرات استفاده کرد.

رئییسی با تاکید بر افزایش سهم مناطق آزاد در صادرات، خاطرنشان کرد: باید سهم صادرات از ۲ درصد به حداقل ۴ درصد افزایش یابد و در این زمینه مناطق آزاد از نقش مهمی برخوردار هستند.

وی با بیان اینکه برخی از مناطق آزاد از تولید و صادرات فاصله گرفته و عمدتا به مرکز واردات

بی‌رویه تبدیل شده اند، خاطرنشان کرد: مناطق آزاد نباید مرکز واردات بی‌رویه کالا بویژه کالاهایی که مشابه آنها در کشور تولید می شوند، باشند. رئیس جمهوری افزود: بعضی از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و می‌توانند نقش مهمی در رونق اقتصاد دریا داشته باشند. همچنان که ارتباط برخی از کشورهای اروپایی با دریا بسیار کمتر از کشورمان است اما ۵۰ درصد از تولید

ناخالص ملی آنها از طریق دریا انجام می‌شود. رئیسی تصریح کرد: دستیابی به جایگاه تاثیرگذار اقتصادی نیازمند انجام اقدامات جشیی است و در این راستا توجه به اقتصاد دیجیتال، ارتباطات مرزی و رونق صنعت و اقتصاد گردشگری بسیار تاثیرگذار است. وی گفت: امیدوارم در دوره جدید با استفاده از همه تجربیات گذشته، اقدام

متفاوتی در مناطق آزاد انجام شود و این مناطق به پشتوانه جدی برای کشور کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و افزایش صادرات غیر نفتی باشیم. رئیس جمهوری از دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خواست راه‌های برون رفت از موانع شتاب در توسعه

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

عملکرد مالی دولت در سال ۹۹ زیر ذره‌بین مرکز پژوهش‌های مجلس

تنها ۲۸ درصد درآمدهای نفتی پیش‌بینی شده در بودجه ۹۹ تحقق یافته است

مجزوها بالغ بر ۲۲۹ هزار میلیارد تومان شد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با تشریح عملکرد مالی دولت در سال ۱۳۹۹ اضافه کرد: از مجموع منابع مصوب در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ بدون در نظر گرفتن مجوزهایی که طی سال علاوه بر قانون بودجه به دولت داده شد، ۷۸ درصد محقق شد که همین مسئله ورود شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی و صدور مجوزهایی خارج از بودجه را در پی داشت. در ادامه گزارش معاونت پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس عنوان شده است: کاهش درآمدهای نفتی در سال ۱۳۹۹ بی‌سابقه بوده و منابع حاصل از فروش نفت و میعانات گازی تنها ۲/۹ درصد از عملکرد منابع عمومی دولت را به‌خود اختصاص داده است. حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان نیز با مجوز ستاد مقابله با تحریم از محل استقراض از بانک مرکزی ـبه اتکای منابع حاصل از صادرات نفت بدون ارز در دسترس (حدود ۲۲/۵ هزار میلیارد تومان) - و تحویل اسناد خزانه اسلامی به بانک مرکزی (حدود ۱۲/۵ هزار میلیار تومان) انجام شده است.

این گزارش تصریح کرد: با مجوز شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۵۰ هزار میلیارد تومان مجوز جدید برای انتشار اوراق مالی اسلامی علاوه بر مجوز ۸۸ هزار میلیارد تومان قانون بودجه صادر شد. طبق آمار موجود ۶۵ درصد از اوراق این دو مجوز در بودجه عمومی دولت استفاده شده است. براساس گزارش عملکرد دولت، میزان عملکرد انتشار اوراق جهت اقتصادی و ستاد مقابله با تحریم صورت گرفت. مجموع کسری بودجه سال ۱۳۹۹ با احتساب

جریمه مشترکان پرمصرف گاز از امروز

نفتی در خزر صحبت‌های اولیه مطرح شد. اوچی تاکید کرد: امیدواریم این نشست در هفته‌های آتی منجر به توسعه همکاری‌های نفت و گاز و توسعه میادین دو کشور شود. وی در مورد سوخت‌رسانی زمستانی نیز گفت: امسال زمستان خیلی زود شروع شد و سابقه نداشته است در پاییز ۵۴۰ میلیون متر مکعب مصرف گاز در بخش خانگی داشته باشیم. وزیر نفت ادامه داد: با همکاری حوزه‌های بالا دستی نفت، تامین سوخت برای نیروگاه‌ها و صنایع در حال انجام است و هیچ دغدغه و مشکلی وجود ندارند و سوخت و وزارت نفت

معاون اول رئیس جمهوری فراوانی کالا، ثبات قیمت‌ها و ارزانی را سه برنامه مهم دولت عنوان کرد و گفت که دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری ببندد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، محمد مخبر در حاشیه مراسم افتتاح طرح‌های محرومیت‌زدایی سازمان بسیج مستضعفین اظهار کرد: دولت سه برنامه فراوانی کالا، ثبات قیمت‌ها و ارزانی را با جدیت پیگیری می‌کند.

وی با بیان اینکه دولت در مورد فراوانی

سال ۱۳۹۹ که ماهیت استقراض داشته در این سال استفاده شده است. از آنجایی که دسترسی به منابع ارزی صندوق توسعه ملی با محدودیت‌هایی همراه است به‌منظر می‌رسد منابع ناپایدار درآمدی بودجه محسوب می‌شوند حدود ۴۲ درصد منابع بودجه عمومی را شامل می‌شود. کسری تراز عملیاتی بودجه سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۱۷۱ هزار میلیارد تومان بوده است که نسبت به سال قبل از آن ۴۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و رقمی بی‌سابقه در تاریخ بودجه‌ریزی کشور بوده است.

در این گزارش تصریح شده است: در سال ۱۳۹۹ عملکرد درآمدهای دولت با احتساب واگذاری‌ها و مجوزهای حین سال برابر با ۹۸ درصد میزان مصوب بوده است. سهم درآمدهای مالیاتی از کل منابع وصولی دولت در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۳ هزار میلیارد تومان محقق شده و نسبت به سال ۱۳۹۸، ۱۸۰ درصد افزایش یافته است. وصولی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۰۵ درصد رقم مصوب بودجه بوده است و نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۲۴ درصد افزایش یافته است که با توجه به نرخ تورم ۴۷ درصدی در سال ۱۳۹۹ و ۴۱ درصد مدت مشابه سال ۱۳۹۸، کاهش حقیقی در درآمدهای

مالیاتی را نشان می‌دهد. در ادامه گزارش آمده است: میزان بدهی‌های دولت و شرکت‌های دولتی در پایان سال ۱۳۹۹ برابر ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است که نسبت به اسفندماه ۱۳۹۸ حدود ۲۸ درصد افزایش یافته است. بخش مهمی از بدهی دولت به صندوق توسعه ملی در این رقم منعکس نشده است.

گزارش معاونت پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس افزود: بررسی تغییرات خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در سال ۱۳۹۹ نشان می‌دهد که این ردیف قیمت گاز پارسال را می‌پردازند و مشترکان پر مصرف و خارج از الگوی مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می‌شوند. وزیر نفت با تاکید بر اینکه بیشترین یارانه انرژی را مشترکان پر مصرف دریافت می‌کنند، ادامه داد: با این حال مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان پر مصرف، قیمت گاز صادراتی نیست. همچنین «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.

گرفت، تصریح کرد: ارز ترجیحی که البته واقعا آن را برای اقتصاد کشور مفید نمی‌دانم اما در چهار اختلال نشود و در زمینه ثبات قیمت‌ها هم را طی سالهای اخیر متراکم نگه داشته است و متاسفانه بخش عمده مجوزی که مجلس برای سال ۱۴۰۰ برای استفاده از ارز ترجیحی داده بود در دولت گذشته هزینه شده بود و در نتیجه ما با مشکلات متفاوتی مواجه بودیم. معاون اول رئیس جمهوری اظهار کرد: برنامه ریزی و تدابیر خوبی در مدت اخیر شکل گرفته و خوشبختانه در بخش ذخایر کالاهای

رئییی: مناطق آزاد باید به اهداف اصلی تشکیل خود بازگردند



متفاوتی در مناطق آزاد انجام شود و این مناطق به پشتوانه جدی برای کشور کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و افزایش صادرات غیر نفتی باشیم. رئیس جمهوری از دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خواست راه‌های برون رفت از موانع شتاب در توسعه

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند. در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

نسبت به سال ۱۳۹۸ به میزان ۱۲۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. دولت در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی اختصاص داد که بخشی از آن از محل ذخایر بانک مرکزی بوده است. این گزارش خاطرنشان کرد: از آنجایی که در سال ۱۳۹۹ ارز جدیدی به دارایی‌های خارجی بانک مرکزی اضافه نشده، می‌توان دریافت که خرید ارز از سامانه نیما توسط بانک مرکزی برای جبران ذخایر منجر به افزایش رقم ریالی خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی شده است. معاونت پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: رونق بازار سرمایه در سال ۱۳۹۹ باعث شد تا درآمد افزایش دولت نیز از این بازار افزایشی بیش از پیش‌بینی‌ها داشته باشد. مالیات بر ثروت در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۳ هزار میلیارد تومان محقق شده و نسبت به سال ۱۳۹۸، ۱۸۰ درصد افزایش یافته است. وصولی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۰۵ درصد رقم مصوب بودجه بوده است و نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۲۴ درصد افزایش یافته است که با توجه به نرخ تورم ۴۷ درصدی در سال ۱۳۹۹ و ۴۱ درصد مدت مشابه سال ۱۳۹۸، کاهش حقیقی در درآمدهای مالیاتی را نشان می‌دهد. در ادامه گزارش آمده است: میزان بدهی‌های دولت و شرکت‌های دولتی در پایان سال ۱۳۹۹ برابر ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است که نسبت به اسفندماه ۱۳۹۸ حدود ۲۸ درصد افزایش یافته است. بخش مهمی از بدهی دولت به صندوق توسعه ملی در این رقم منعکس نشده است. گزارش معاونت پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس افزود: بررسی تغییرات خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در سال ۱۳۹۹ نشان می‌دهد که این ردیف قیمت گاز پارسال را می‌پردازند و مشترکان پر مصرف و خارج از الگوی مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می‌شوند. وزیر نفت با تاکید بر اینکه بیشترین یارانه انرژی را مشترکان پر مصرف دریافت می‌کنند، ادامه داد: با این حال مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان پر مصرف، قیمت گاز صادراتی نیست. همچنین «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.

قیمت گاز پارسال را می‌پردازند و مشترکان پر مصرف و خارج از الگوی مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می‌شوند. وزیر نفت با تاکید بر اینکه بیشترین یارانه انرژی را مشترکان پر مصرف دریافت می‌کنند، ادامه داد: با این حال مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان پر مصرف، قیمت گاز صادراتی نیست. همچنین «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.

قیمت گاز پارسال را می‌پردازند و مشترکان پر مصرف و خارج از الگوی مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می‌شوند. وزیر نفت با تاکید بر اینکه بیشترین یارانه انرژی را مشترکان پر مصرف دریافت می‌کنند، ادامه داد: با این حال مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان پر مصرف، قیمت گاز صادراتی نیست. همچنین «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.

قیمت گاز پارسال را می‌پردازند و مشترکان پر مصرف و خارج از الگوی مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می‌شوند. وزیر نفت با تاکید بر اینکه بیشترین یارانه انرژی را مشترکان پر مصرف دریافت می‌کنند، ادامه داد: با این حال مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان پر مصرف، قیمت گاز صادراتی نیست. همچنین «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.

قیمت گاز پارسال را می‌پردازند و مشترکان پر مصرف و خارج از الگوی مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه می‌شوند. وزیر نفت با تاکید بر اینکه بیشترین یارانه انرژی را مشترکان پر مصرف دریافت می‌کنند، ادامه داد: با این حال مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان پر مصرف، قیمت گاز صادراتی نیست. همچنین «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان کشورهای دوست و همسایه هستند، گفت: بین مردمان دو کشور از دیرباز پیوندهای دینی و تاریخی وجود داشته است.

وی افزود: بین دو کشور همکاری‌های موفقیت‌آمیز و موثری در زمینه نفت و گاز وجود دارد. مصطفی‌یف با یادآوری دیدار با وزیر نفت ایران ادامه داد: با وزیر نفت در خصوص همکاری موجود بین دو کشور و چند پروژه جدید مذاکره کردیم و باور دارم در آینده‌ای نزدیک در نتیجه این مذاکرات، سندهای جدید امضا خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه گروه کارشناسان، هیات جمهوری آذربایجان را در این سفر همراهی می‌کند، گفت: این ملاقات بسیار نتیجه‌آمیز بود. وی افزود: دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری ببندد که این خود کار مهمی است و ساماندهی بانک‌ها و جلوگیری از خلق پول که پایه پولی را تغییر می‌دهد و نتیجه‌اش تورم می‌شود نیز در بودجه سال آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با کمک مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش از این بر مردم فشار وارد شود.

اساسی وضعیت خوبی داریم و تهدیدی وجود ندارد اما دسترسی به نتایج مطلوب قطعا زمان‌بر خواهد بود. وی افزود: دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری ببندد که این خود کار مهمی است و ساماندهی بانک‌ها و جلوگیری از خلق پول که پایه پولی را تغییر می‌دهد و نتیجه‌اش تورم می‌شود نیز در بودجه سال آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با کمک مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش از این بر مردم فشار وارد شود.

اساسی وضعیت خوبی داریم و تهدیدی وجود ندارد اما دسترسی به نتایج مطلوب قطعا زمان‌بر خواهد بود. وی افزود: دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری ببندد که این خود کار مهمی است و ساماندهی بانک‌ها و جلوگیری از خلق پول که پایه پولی را تغییر می‌دهد و نتیجه‌اش تورم می‌شود نیز در بودجه سال آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با کمک مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش از این بر مردم فشار وارد شود.

اساسی وضعیت خوبی داریم و تهدیدی وجود ندارد اما دسترسی به نتایج مطلوب قطعا زمان‌بر خواهد بود. وی افزود: دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری ببندد که این خود کار مهمی است و ساماندهی بانک‌ها و جلوگیری از خلق پول که پایه پولی را تغییر می‌دهد و نتیجه‌اش تورم می‌شود نیز در بودجه سال آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با کمک مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش از این بر مردم فشار وارد شود.

اساسی وضعیت خوبی داریم و تهدیدی وجود ندارد اما دسترسی به نتایج مطلوب قطعا زمان‌بر خواهد بود. وی افزود: دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری ببندد که این خود کار مهمی است و ساماندهی بانک‌ها و جلوگیری از خلق پول که پایه پولی را تغییر می‌دهد و نتیجه‌اش تورم می‌شود نیز در بودجه سال آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با کمک مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش از این بر مردم فشار وارد شود.

کوتاه از بانک و بیمه

امکان شارژ آنی سیم‌کارت با دی جت و دی نت

مشتریان بانک دی از این پس می‌توانند با استفاده از خدمات بانکداری دیجیتال این بانک نظیر دی جت و دی نت، سیم‌کارت‌های اعتباری خود را شارژ آنی کنند.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، به‌منظور سهولت دسترسی و افزایش رضایت مشتریان، از این پس کلیه دارندگان سیم‌کارت‌های اعتباری همراه اول و ایرانسل می‌توانند با استفاده از اینترنت‌بانک دی (دی نت) یا اپلیکیشن دی جت، اعتبار خریداری کرده و سیم‌کارت خود را به‌صورت آنی شارژ کنند.

شارژ آنی این امکان را فراهم می‌آورد که دارندة سیم‌کارت به‌صورت لحظه‌ای به خرید اعتبار و شارژ خط تلفن همراه خود اقدام کند و دیگر نیازی به دریافت کد شارژ ندارد.

توسعه خدمات دیجیتال بانک و موبایل بانک یکی از سیاست‌های اصلی و برنامه‌های محوری بانک دی است.

هدفگذاری ساخت ۲۱۰ هزار واحد مسکونی با تسهیلات بانک مسکن

بانک مسکن با تأمین مالی ۶۳هزار میلیارد تومانی ساخت ۲۱۰هزار واحد مسکونی را در طرح جهش تولید مسکن هدفگذاری کرده است.

به گزارش هیبنا، تأمین مالی بخش مسکن، یکی از مهمترین نوع تأمین مالی در کشور است. به دلیل حجم بالای تسهیلات‌دهی بخش مسکن و همچنین میزان بازپرداخت طولانی آن، تسهیلات‌دهی در این بخش یک کار بسیار تخصصی بوده است. بانک مسکن به دلیل تبحر و سابقه طولانی در تسهیلات‌دهی بخش مسکن می‌تواند نقش محوری در تسهیلات‌دهی بخش مسکن را ایفا کند.

در تبصره ۱۸قانون بودجه امسال ۳۶۰هزار میلیارد تومان تکلیف تسهیلات بر عهده شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن گذاشته شده است که بانک مرکزی با اجرای این قانون، سهمیه ۲۷بانک و موسسه اعتباری را ابلاغ کرده‌است. اما به گفته مسئولان بانک مسکن با هدف تسریع روند اجرای طرح جهش تولید مسکن، بانک مسکن با توجه گستردگی شعب در سطح کشور و با پشتوانه تجربه در مسکن مهر و بخش ساختمان، آمادگی دارد در صورتی که سایر بانک‌ها تمایل داشته باشند، با امضای تفاهم‌نامه، عاملیت اعطای تسهیلات آن‌ها را بر عهده بگیرد و به جای آن‌ها تسهیلات پرداخت کند. سهم بانک مسکن در پرداخت تسهیلات برای ساخت ۲۱۰هزار واحد مسکونی به مبلغ ۶۳هزار میلیارد تومان اعلام شده که اکنون این تکلیف به شبکه شعب بانک مسکن ابلاغ و اجرای آن آغاز شده است. با تصویب شورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات این طرح در شهر تهران به ۴۵۰میلیون تومان، شهرهایی با جمعیت بالای یک میلیون نفر ۴۰۰میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۳۵۰میلیون تومان، سایر شهرها ۳۰۰میلیون تومان و برای ساخت مسکن روستایی ۲۵۰میلیون تومان افزایش یافته است.

صدور آنی بیمه مسافرتی سرمد با یک تماس تلفنی

مرکز ۲۴ساعته ۱۵۱۶بیمه سرمد، بیمه مسافرتی را به‌صورت آنی به تمام مشتریان با یک تماس تلفنی ارائه می‌کند.

در سایت روزنامه‌بخوانید: به روابطعمومی بیمه سرمد، برای آسودگی خیال در سفر و ارائه خدمات بیمه‌ای مناسب به هموطنانی که قصد سفر به خارج از کشور را دارند، این شرکت بیمه مسافرتی خارج از کشور را به صورت آنی صادر می‌کند. مرکز تماس ۲۴ساعته ۱۵۱۶بیمه سرمد در تمامی ساعات شبانه‌روز، آماده صدور آنی بیمه مسافرتی خارج از کشور برای شهروندان است. کسانی که قصد مسافرت به خارج از کشور را دارند، می‌توانند این بیمه‌نامه را با شرایط پوشش هزینه‌های پزشکی و بستری در بیمارستان‌های در خارج از کشور، جابجایی یا بازگرداندن بیمه‌شده به کشور محل اقامت در طول سفر بر اثر بروز بیماری یا حادثه و پرداخت هزینه فوریت‌های دندانپزشکی خریداری کنند. جبران هزینه‌های ناشی از فقدان گذرنامه، گواهینامه رانندگی و شناسنامه در خارج از کشور نیز از پوشش‌های دیگر این بیمه‌نامه است. همچنین با خرید این بیمه‌نامه، خسارت فقدان بار تحویلی به هواپیمای، جبران خسارت تاخیر در ورود بار همراه مسافر، یافتن و ارسال بار و ملزومات شخصی نیز جبران می‌شود.

«بازگشت اعتماد به بازار منشاء اصلی ثبات است»

رئیس سازمان بورس مشخص شدن قراردادهای بلندمدت در بحث تأمین خوراک صنایع، وجود برخی از صنایع تناقض‌ها در صورت‌های مالی، تفاوت نرخ ارز اعلام‌شده به بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی ...و را از مهمترین پیش‌نیازهای ترمیم اعتماد سرمایه‌گذاران توصیف کرد

به گفته رئیس سازمان بورس، ثبات در بازار باعث بازگشت اعتماد سهامداران خرد و عمده به بازار می‌شود. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، مجید عشقی در این باره گفت: پیگیری شفافیت اطلاعات مالی و اطلاعات منتشرشده شرکت‌ها بر کدال و اطلاعاتی که به سرمایه‌گذاران داده می‌شود، از جمله موضوعاتی است که در این راستا پیگیری می‌شود. عضو شورای عالی بورس با بیان اینکه اطلاعات شفاف به اعتماد سرمایه‌گذاران منتهی می‌شود، اظهار کرد: اطلاعات شفاف به این معنی است که در صورت‌های مالی شرکت‌ها، تناقض، تضاد یا ابهام وجود نداشته باشد. در صورت‌های مالی برخی از صنایع تناقض وجود دارد. برای نمونه در صنعت بانکی، بین نرخ ارز اعلام‌شده به بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی تناقض مشاهده می‌شود. این دست موضوعات باعث تحمیل هزینه‌هایی می‌شود که شرکت‌ها مابه‌ازای درآمدی بابت آن نداشته‌اند. اگر این بحث حل شود، به شفاف‌سازی اطلاعات مالی بانک‌ها کمک شایانی می‌کند که اعتماد سهامداران را در پی دارد.

او ادامه داد: موضوع دیگر، به قراردادهای بلندمدت در بحث تأمین خوراک صنایع برمی‌گردد. دادن یا ندادن رانت به صنایع مسأله نیست. این موضوع به سیاست دولت بستگی دارد و ممکن است دولت بخواهد از یک صنعتی حمایت یا در صنعتی تشویق به سرمایه‌گذاری کند یا از هزینه‌های صنعتی بکاهد یا یک صنعتی کاملاً رقابتی کار کند. روی این موضوعات به عنوان سازمان بورس، بحثی وجود ندارد. عشقی در این باره تأکید کرد: سازمان بورس به دنبال این است که روابط مالی در صنایع به صورت بلندمدت مشخص باشد. به عنوان مثال، اگر یک شرکت پتروشیمی یا پالایشگاهی از نرخ خوراک تا ده سال آینده خود با خبر باشد. یا از سیاست‌های دولت در ارتباط با محصولات فولادی به صورت

برخی از بانک‌ها مقررات جدیدی را برای افتتاح حساب وضع کرده‌اند و مشتریان باید مدارک بیشتری برای احراز هویت ارائه دهند. به گزارش ایبنا، از چند روز گذشته برخی از بانک‌ها به ویژه بانک‌های دولتی شرط و شروط عجیبی را برای افتتاح حساب اعلام کرده‌اند و مدارک بیشتری برای افتتاح احساب از مشتریان مطالبه می‌کنند و توجیه عجیبی هم را بابت دریافت این مدارک عنوان کرده‌اند. پیش از این افراد با ارائه کارت ملی و در نبود آن با ارائه شناسنامه امکان افتتاح

«شرکت‌های سرمایه‌پذیر در نگهداری سود سهامداران عدالت تخلف کرده‌اند»

به گفته رئیس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، سودی که طبق قانون در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر تصویب می‌شود، باید پرداخت شود

به گفته رئیس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، شرکت‌های سرمایه‌پذیر که سود سهامداران عدالت را بعد از مصوبه مجمع واریز نکرده‌اند تخلف کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس، روز گذشته رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام کرد: «این کمیسیون پیگیر عدم واریز ۰اردص از سود سهامداران عدالت مربوط به عملکرد سال ۹۸ است.» حسین امینی‌خواه، رئیس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در پاسخ به این پرسش

او افزود: به طور مثال وقتی دولت لایحه بودجه را به مجلس ارائه می‌کند که عملاً بیانگر سیاست‌های مالی دولت در یک سال است و مجلس هم با چکش‌کاری و بررسی‌ها، نهایتاً آن را قالب بودجه برای اجرا به دولت ابلاغ می‌کند در نهایت باعث ریل‌گذاری اقتصادی در یک سال خواهد شد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه وظیفه اصلی بازارگردان‌ها در بازار سرمایه، افزایش



بلندمدت مشخص مطلع باشد. سرمایه‌گذار خرد یا عمده تکلیف خود را می‌داند. لذا سیاستی که سازمان دنبال می‌کند و شخص وزیر اقتصاد و سیاست‌گذاران دولتی و معاون اول رئیس‌جمهوری نیز بر آن تأکید دارند، این است که ثبات در سیاست‌های تجاری به گونه‌ای دنبال شود که سهامداران و شرکت‌ها تکلیف خود را بدانند تا در بلندمدت قادر به برنامه‌ریزی باشند.

ثبات بازار، بی‌نیاز از منابع صندوق تثبیت

رئیس سازمان بورس در رابطه با تصمیم قوای سه‌گانه جهت واریز بخشی از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه، گفت: براساس مصوبات در نظر گرفته‌شده، مقرر شد یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی وارد صندوق تثبیت شود که تاکنون بخشی از منابع وارد شده است اما تلاش ما بر استمرار تزریق این منابع به صورت هرساله است. او ادامه داد: سیاست دولت بر این است که ارز موجود در صندوق توسعه ملی به رyal تبدیل نشود و این منبع از محل ریال‌هایی که از قبل تبدیل شده و به صندوق توسعه ملی

شرایط جدید و عجیب بانک‌ها برای افتتاح حساب

حساب در بانک‌ها را داشتند اما از چند روز گذشته شرایط افتتاح حساب تغییر کرد و به غیر از ارائه اصل و کپی شناسنامه و کارت ملی توام با هم، ارائه مدارکی از جمله اصل سند ملک یا اجاره و کپی آن و همچنین معرفی‌نامه از محل کار با مهر و امضا به تعداد مدارکی که افراد برای افتتاح حساب باید ارائه دهند، اضافه شده است. یکی از این بانک‌ها درباره دلیل درخواست ارائه سند ملک اعلام کرده است که توجیه به مقررات جدید قرار بر این است که افتتاح حساب مشتریان در شعبه‌های محدوده‌های محل سکونت افراد انجام شود

«شرکت‌های سرمایه‌پذیر در نگهداری سود سهامداران عدالت تخلف کرده‌اند»

به گفته رئیس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، سودی که طبق قانون در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر تصویب می‌شود، باید پرداخت شود

این باره گفت: متأسفانه ۰اردص از سود عملکرد سهامداران عدالت که عمدتاً افراد کم‌درآمد و دارای سختی معیشت هستند، واریز نشده است، در حالی که مردم برای هزینه جاری زندگی به آن نیاز دارند. او تأکید کرد: سودی که طبق قانون در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر تصویب می‌شود، باید پرداخت شود و هیچ دلیل دیگری ندارد که این سودها از سوی شرکت‌های سرمایه‌پذیر گرو نگه داشته شوند. رئیس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در پاسخ به این پرسش

او افزود: به طور مثال وقتی دولت لایحه بودجه را به مجلس ارائه می‌کند که عملاً بیانگر سیاست‌های مالی دولت در یک سال است و مجلس هم با چکش‌کاری و بررسی‌ها، نهایتاً آن را قالب بودجه برای اجرا به دولت ابلاغ می‌کند در نهایت باعث ریل‌گذاری اقتصادی در یک سال خواهد شد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه وظیفه اصلی بازارگردان‌ها در بازار سرمایه، افزایش نقدشوندگی سهام است؛ گفت: بازارگردان‌ها کمک می‌کنند تا ورود سرمایه‌گذاران به بازار و خرید و فروش سهام‌ها با کمترین نوسان و انحراف انجام شود اما این اتفاق در بازار سرمایه ایران به دلیل محدودیت‌ها و ضوابط معاملاتی، به درستی رخ نمی‌دهد. کدیور در رادیو گفت‌وگو تصریح کرد: از آنجایی که بخش عمده شرکت‌های سهامدار در بازار بورس، دولتی و نیمه‌دولتی و یا وابسته

«بازگشت اعتماد به بازار منشاء اصلی ثبات است»

رئیس سازمان بورس مشخص شدن قراردادهای بلندمدت در بحث تأمین خوراک صنایع، وجود برخی از صنایع تناقض‌ها در صورت‌های مالی، تفاوت نرخ ارز اعلام‌شده به بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی ...و را از مهمترین پیش‌نیازهای ترمیم اعتماد سرمایه‌گذاران توصیف کرد

و در پی آن، خرید اوراق نمی‌کنند. مشتری صندوق‌های سرمایه‌گذاری و اوراق بادرآمد ثابت نیز افرادی هستند که ریسک‌گریز هستند؛ بنابراین، جامعه مخاطب سرمایه‌گذار در بازار سرمایه متفاوت است. عشقی خاطرنشان کرد: سه نکته در ارتباط با انتشار این اوراق وجود دارد؛ نخست اینکه، این اوراق بر اساس کشش بازار عرضه می‌شوند. در هفته گذشته، انتشار ۰هزار میلیارد اوراق در برنامه بود و آن چه که معامله شد، ۷/۵هزار میلیارد تومان بوده است که براساس میزان درخواست صندوق‌ها، بانک‌ها و سایر نهادهای مالی بود. نکته بعدی این است که کل این مبلغ دوباره به همان سیستم بانکی، بیمه و صندوق‌های سرمایه‌گذاری بازگشت داده شده است.

عضو شورای عالی بورس ادامه داد: زمانی که پرداخت‌های خزانه انجام می‌شود، اولویت اول اوراق تأمین مالی است که در بازار سرمایه منتشر شده است. بنابراین، تمامی ۷/۵هزار میلیارد تومان به سیستم بازگشته شد و اینگونه نیست که این مبلغ از بازار سرمایه خارج شود.

به گفته رئیس سازمان بورس، سومین نکته دراین‌باره این است که بخشی از این اوراق منتشرشده اوراق نقدی نیست بلکه اوراقی است که دست پیمانکاران بود و آنها این اوراق را الزاما عرضه نمی‌کنند.

او ادامه داد: تعداد قابل توجهی از پیمانکاران، این اوراق را تا سررسید نگه می‌دارند و اغلب حدود ۳۰درصد از این اوراق سرمایه می‌خوانند. گفت: اینکه فروش اوراق هیچ ارتباطی با بازار سرمایه ندارد، سخن درستی نیست. اما نوع این ارتباط یک به یک و مستقیم نیست. تأثیر این اوراق بر بازار سرمایه بسیار اندک است، زیرا در بازار سرمایه، سرمایه‌گذارانی با ذائقه‌ها و ریسک‌پذیری‌های متفاوتی حضور دارند. افرادی که از ریسک‌پذیری بیشتری برخوردارند، اقدام به فروش سهام

شرایط جدید و عجیب بانک‌ها برای افتتاح حساب

حساب، بانک‌ها، مشتریان را در سه گروه طبقه‌بندی می‌کنند و سطح مالی افراد بررسی خواهد شد و پس از آن اگر فرد چک‌هایی با ارقام بیشتر از آن ارقام صادر کند، آن چک به کمیسیون پولشویی برای بررسی‌های بیشتر منتقل می‌شود. دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: بنابراین در ابتدای افتتاح حساب شناختی از مشتریان را دست می‌آورند تا حساب افراد بر اساس خوداظهاری خودشان رصد شود و گردش مالی مشکوک حساب فرد مورد بررسی قرار می‌گیرد.

«شرکت‌های سرمایه‌پذیر در نگهداری سود سهامداران عدالت تخلف کرده‌اند»

به گفته رئیس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، سودی که طبق قانون در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر تصویب می‌شود، باید پرداخت شود

که برخی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر عدالت مانند مپنا و مخابرات ظاهراً اعلام کرده‌اند، به دلیل طلب داشتن از دولت سود سهام عدالت مربوط به سال ۹۸ را نداده‌اند، گفت: سودی که در مجمع عمومی شرکت‌ها تصویب می‌شود، طبق قانون باید به حساب ذی‌نفعان یعنی سهامداران چه سهام عدالت باشد و یا سهامداران دیگر باید واریز شود و این هیچ ربطی به طلب این شرکت‌ها از دولت ندارد و در واقع این شرکت‌ها تخلف کرده‌اند. امینی‌خواه افزود: متأسفانه عمده سهامداران عدالت از افراد دهک‌های کم

به نهادهای عمومی هستند لذا دولت میتواند آنها را ملزم کند که در زمینه بازارگردانی در بازار سرمایه فعال‌تر و پویاتر عمل کنند. کدیور یادآور شد: افرادی که درمورد بازار سرمایه تخصص کافی ندارند اما متمایل به حضور در این بازار هستند باید به شکل غیرمستقیم یعنی صندوق‌های سرمایه‌گذاری یا سبدگردان‌ها وارد بازار شوند تا مجموعه‌ها به نیابت از این افراد اقدام به سرمایه‌گذاری کنند.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

بانک ملی شکایات خود از رسانه‌ها را پس گرفت

بانک ملی در دوره مدیریت جدید و در پی توسعه تعاملات مثبت رسانه‌ای، شکایات پیشین خود از رسانه‌ها را پس گرفت. به گزارش روابطعمومی بانک ملی، در پی آغاز به کار مدیریت جدید در بانک و نیز دستور صریح مدیرعامل برای همراهی حداکثری با رسانه‌ها به‌منظور کمک به پیشرفت اهداف دولت، دو مورد شکایت بانک از رسانه‌ها که در دست پیگیری بود متوقف شد. بانک ملی دارای نگاه تعاملی با رسانه‌هاست و از این پس نیز به همین روند ادامه خواهد داد.

مدیرعامل: بیش از ۹۰ درصد فعالیت‌های بیمه البرز در بستر دیجیتال انجام می‌شود

مدیرعامل بیمه البرز می‌گوید شرکت‌های بیمه باید خود را با تغییرات قرن حاضر که در بستر تحول دیجیتال صورت گرفته است همگام سازند. در همین راستا اکنون بیش از ۹۰درصد فعالیت‌های بیمه البرز در بستر دیجیتال انجام می‌شود.

به گزارش روابطعمومی بیمه البرز، محسن پورکیانی، در گردهمایی مدیران و روسای شعب با تأکید بر لزوم تحول دیجیتال در شرکت‌های بیمه، اعلام کرد: کسب علم روز و باورمندی به تغییرات و تحولات در بستر دیجیتال و تربیت نیروی انسانی متخصص و آشنا با علوم جدید و محور اصلی همگام‌سازی بنگاه‌های تجاری از جمله شرکت‌های بیمه

با تحول دیجیتال است. او افزود: بیمه البرز در سال گذشته چهار هزار و ۳۰۰میلیارد تومان تولید حق بیمه داشت که نسبت به سال ماقبل آن، ۴۳درصد رشد داشت. به گفته پورکیانی، بیمه البرز در هفت ماه سال جاری نیز بیش از ۸۶درصد در تولید حق بیمه رشد داشته این در حالی است که رشد صنعت بیمه نزدیک به ۴۰درصد است.

او اظهار کرد: بیمه‌گری با مشاغل دیگر بسیار متفاوت است؛ چون کالای بیمه ملموس نیست و فقط در هنگام پرداخت خسارت کیفیت خدمات بیمه مشخص می‌شود. بیمه البرز همیشه تلاش کرده در کوتاه‌ترین زمان ممکن خسارت بیمه‌گزاران خسارت‌دیده خود را جبران کند به همین دلیل بیمه‌گزاران از خدمات‌دهی بیمه البرز رضایت کامل دارند و اکثر بیمه‌نامه‌های بیمه البرز تمدید می‌شود. به گفته پورکیانی بیمه البرز در راستای مشتری‌مداری و رعایت حقوق آنان، مرکز ارتباط مردمی ۱۵۷۴را راه‌اندازی کرده که آماده پاسخگویی به تمام هموطنان است.

آغاز پرداخت خسارت به زلزله‌زدگان هرمزگان از سوی بیمه کوثر

پس از زلزله شدید ۲۳آبان ۱۴۰۰در استان هرمزگان، با حضور مدیرعامل و سرپرست معاونت فنی بیمه کوثر در مناطق زلزله‌زده و بررسی روند رسیدگی به پرونده‌های آسیب‌دیدگان، پرداخت خسارت به افراد زیان‌دیده در محل حادثه آغاز شد.

به گزارش روابطعمومی بیمه کوثر، مدیرعامل و هیات همراه علاوه بر بازدید از مناطق آسیب‌دیده استان هرمزگان، به ویژه شهر فین و روستاهای تابعه که بیشترین خسارت را متحمل شدند، در محلی که برای اعلام خسارت بیمه‌گزاران این شهر در نظر گرفته شده بود حاضر شدند و از نزدیک در جریان چگونگی پیشرفت کار و رسیدگی به پرونده‌های بیمه‌گزاران خسارت‌دیده قرار گرفتند. مدیرعامل بیمه کوثر با بیان اینکه از ساعات ابتدایی این زمین‌لرزه، بیمه کوثر کار تشکیل پرونده و ارزیابی خسارت‌ها را با دقت و سرعت بالا آغاز کرده است، گفت: برای تسریع در رسیدگی به خسارت‌ها و جبران حقوق بیمه‌گزاران بر مبنای پوشش‌ها و تعهداتی که طبق بیمه‌نامه، موظف به ادای آن هستیم، پنج تیم ارزیاب خسارت را به منطقه اعزام کردیم که پس از تقسیم مناطق جغرافیایی، کار تشکیل پرونده و سپس ارزیابی و تکمیل پرونده‌ها را با سرعت آغاز کردند. ابوالفضل آقاداتی، از تشکیل ۸۰۰فقره پرونده خسارت مربوط به این زلزله تا امروز خبر داد و افزود: خوشبختانه گروه‌های ارزیاب طی این شش روز پس از این حادثه، از بیشتر واحدهایی که اعلام خسارت شده بود حتی مناطق دوردست و صعب‌العبور بازدید و میزان آسیب‌های وارده‌شده را تعیین کرده‌اند. برای تسریع کار و جلب رضایت آسیب‌دیدگان، این اختیار به گروه‌های ارزیاب داده شده است که در صورت تکمیل مدارک پرونده، خسارت خسارت در محل به زیان‌دیده پرداخت شود. چنانچه مدارک ناقص باشد نیز ما آمادگی داریم بلافاصله پس از تکمیل مدارک پرونده از سوی بیمه‌گزاران خسارت آنان را بپردازیم.

۱۱ معدن استان خراسان جنوبی در آستانه اکتشاف یا سرمایه‌گذاری

مدیر مجتمع معدنی خراسان جنوبی از اکتشاف و سرمایه‌گذاری در ۱۱ معدن استان خراسان جنوبی در خبرداد.
به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، علیرضا جلالیان با بیان این مطلب گفت: از جمله طرح های اکتشافی خراسان جنوبی، معدن تارگت ۱ هیرد است که تاکنون حدود ۱۰ هزار متر مربع اکتشاف شده و ۱۵ هزار متر مربع دیگر اکتشاف خواهد شد. همچنین میزان ذخیره قطعی اکتشاف شده در تارگت ۳ این معدن تاکنون، بیش از ۵ میلیون تن ماده معدنی است. وی افزود: طرح سرب و روی فلوند نیز دارای پروانه بهره برداری می‌باشد و اکنون ماده معدنی از آن استخراج می‌شود. همچنین، سرمایه‌گذار آن در مرحله دریافت مجوز زیست محیطی است تا در آینده نزدیک، برای احداث واحد فرآوری اقدام کند.مدیر مجتمع معدنی خراسان جنوبی با اشاره به اجرای طرح های اکتشافی دیگر این استان اظهار داشت: کار اکتشاف طرح طلای خونیک نیز به پایان رسیده و دارای پروانه بهره برداری است. به گفته وی، در هفته جاری، برنده مناقسه سرمایه گذار برای استخراج و احداث واحد فرآوری اعلام می شود. جلالیان ادامه داد: در معدن آهن حنار نیز عملیات باطله برداری توسط پیمانکار در حال انجام می باشد که تاکنون حدود ۳۰۰ هزار متر مکعب باطله برداری انجام و در دستور کار واگذاری به بخش خصوصی در آینده نزدیک است.صنور ۶ ققره پروانه اکتشاف در حوزه پلی متال مدیر مجتمع معدنی خراسان جنوبی همچنین از صدور پروانه بهره برداری برای معدن آهن پیشه خبر داد و گفت: در آینده نزدیک، طرح احداث واحد فرآوری این معدن نیز به مناقسه گذاشته می شود. به گفته جلالیان در مجموع تاکنون برای ۵ معدن تحت مدیریت این مجتمع پروانه بهره برداری اخذ شده است.جلالیان با اشاره به صدور ۶ ققره پروانه اکتشاف در حوزه پلی متال اذعان کرد: محدوده آهن دژح، پلی متال کودکان و پلی متال کودکان انگریم، شمال هیرد و جنوب پیشه و سرب و روی ارزیکوه از جمله این معادن می باشد.وی ادامه داد: کار اکتشافی معدن متروکه سرب و روی ارزیکوه به عنوان یکی دیگر از طرح های اکتشافی یاد شده، به پایان رسیده و در مرحله دریافت کوهای کشف و بهره بهره برداری است.

افزایش درآمدهای مالیاتی با اصلاح نظام توزیع یکی از راهکارهای عبور از مشکلات کنونی اقتصاد کشور و کمک به حذف واسطه‌ها و کاهش فاصله مزرعه تا خانه است.

به گزارش روابط عمومی اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره‌ای، داود چراغی استاندار موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی در گفتگو با بازار ضمن اشاره به اهمیت نقش فروشگاه‌های نوین برای افزایش درآمدهای مالیاتی گفت: فروشگاه ها از دهه های ابتدایی قرن بیستم در کشورهای توسعه یافته شکل گرفته و رفته رفته گسترش یافت، اما در ایران حدود نیم قرن دیرتر با فروشگاه دولتی شکل گرفت و بعد از ۲۰ سال در اواخر دهه ۴۰ و ۵۰ توسط بخش خصوصی توسعه یافت و سپس با یک وقفه ۲۰ سال در نتیجه جنگ و ... دوباره در دهه ۷۰ فروشگاه های زنجیره‌ای نقش خود را در نظام توزیع پیدا کردند.

داود چراغی با بیان اینکه قشر تحصیل کرده و متوسط از همان ابتدای راه اندازی فروشگاه های بزرگ برای تامین مایحتاج شان از این فروشگاه‌ها استقبال کردند، افزود: رشد و توسعه فروشگاه های نوین بعد از انجام تحقیقات گسترده و انعکاس نتایج آنها با متولیان طرح تحول نظام اقتصادی ایران در نیمه دوم دهه ۱۳۸۰، گسترش یافت و خوشبختانه این فروشگاه های زنجیره ای مورد استقبال قرار گرفتند و در نهایت در دهه ۱۳۹۰ جایگاه فروشگاه‌های نوین در شبکه توزیع محصولات در ایران تثبیت شد.

رعایت حقوق مصرف کننده در فروشگاه‌های نوین

او با بیان اینکه در سال ۱۹۷۰ انقلاب فروشگاه های زنجیره‌ای در جهان رخ داد، تصریح کرد: از آنجایی که از نظر سلامت، بهداشت و رعایت حقوق مصرف کننده فروشگاه‌های نوین،

عملکرد خوب و قابل دفاعی داشتند، حتی در کشورهایی همچون چین، هند و ... هم این فروشگاه ها رشد فوق العاده ای داشتند. چراغی با تاکید بر اینکه در زنجیره تامین و عرضه محصولات نه تنها موضوع قیمت از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: علاوه بر این، کیفیت و استاندارد محصولات هم از اهمیت زیادی برخوردار بوده و یکی از اولویت های فعالیت در حلقه های مختلف این زنجیره است، در تمام این فرآیندها فروشگاه‌های نوین به خصوص فروشگاههای زنجیره ای عملکرد مناسبی داشته و دارند.

او با اشاره به اینکه خرده فروشی فقط کارکرد اقتصادی ندارد، اظهار کرد: فعالان این بخش از جمله بازارهای قدیمی، فروشگاه های



سنتی، مال‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای کارکرد اجتماعی، فرهنگی، تفریحی، اوقات فراغت و ... هم دارند.

در ایران توسعه فروشگاه های تعاونی مختلف عاملی برای آشنایی مردم در مناطق حاشیه ای و حتی روستایی با فروشگاه های نوین است، به عبارت دیگر در زمان قدیم این تعاونی‌ها نقش مهمی در توزیع کالاهای اساسی به ویژه برای مناطق محروم داشتند.

عودت و استرداد کالا در فروشگاه ها
استادیار موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی، با بیان اینکه در فروشگاه های نوین امکان عودت و استرداد کالا را به راحتی انجام می دهند گفت: همین موضوع یکی از دلایل رشد

برنامه‌ریزی شرکت فولاد مبارکه برای حرکت به سوی ارتقای کیفیت

جدید تولید و نیازمندی صنایع خودرو و لوله‌سازی به‌خصوص در حوزه نفت و گاز را تأمین کنیم.

سطح استانداردها هم تغییر خواهند کرد یا اینکه باید به سمت ارتقای سطح استانداردها حرکت کنید تا بتوان این تولید را به‌صورت مداوم انجام داد؟

مجموعه تولیداتی که صورت می‌گیرد به نحوی است که از استانداردهای لازم در الگوی تولیدی خود برخوردارند. البته تولیدات تجاری به تکنولوژی پایین‌تری نیاز دارند و اما آن‌ها هم، در سطح استاندارد خود تولید می‌شوند؛ ولی محصولات ویژه باید با کیفیت بالاتری تولید شوند؛ پس برای اینکه استانداردهای بالاتری داشته باشیم، نیاز به تکنولوژی بالاتر و سرمایه‌گذاری در حوزه تأمین دانش فنی داریم که باید برای آن‌ها چاره‌اندیشی کنیم. این کار در حال انجام است تا بتوانیم این محصولات را تولید کنیم، اما مسائل مختلفی را در این حوزه پیش رو داریم. درواقع، از لحظه تولید، شرایط ویژه است؛ چراکه از وقتی که مذاب فعال در صنعت ورق کار وجود دارد و ما را به این سمت کشیده است که محصولات جدید را با ویژگی‌های

یا اینکه به سمت تولیداتی خواهید رفت که تاکنون انجام نمی‌شده است؟

برای تولید فولادهای کیفی که استانداردهای بالاتری دارند، برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته است؛ درواقع این فولادها با توجه به حساسیت کاربردهای خود، باید شاخصه‌هایی همچون کشش و استحکام را داشته باشند. درواقع، فولادهای کیفی، آن دسته از تولیداتی هستند که قابلیت‌های بیشتری دارند. به‌عنوان مثال، در صنعت خودرو، هم‌اکنون شرایط به سمتی پیش رفته است که فولادهای مستحکم‌تر مورد استفاده قرار می‌گیرد تا ضربه‌پذیری بیشتری داشته باشند؛ ضمن اینکه از وزن آن دسته از محصولات فولادی که برای تولید خودرو استفاده می‌شود باید کمتر باشد؛ بنابراین حرکت به این سمت آغاز شده است. البته این حرکت بر مبنای تقاضایی است که از سوی صنایع پایین‌دستی به بازار تحمیل می‌شود؛ پس فولادسازان نیز برای اینکه استمرار تولید داشته و تأمین نیازهای داخلی را صورت دهند، به این سمت حرکت کرده‌اند. این‌ها جاذبه‌هایی هستند که از سوی تولیدکنندگان فولاد و فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت فعال در صنعت ورق کار وجود دارد و ما را به این سمت کشیده است که محصولات جدید را با ویژگی‌های

در حال حاضر، چند درصد از فولاد تولیدی داخلی کشور را محصولات کیفی تشکیل می‌دهند؟

درجه تولید فولادهای کیفی در بخش‌های مختلف متفاوت است؛ اما درواقع، آن دسته از فولادهایی که به‌عنوان فولاد کیفی از آن‌ها نام برده می‌شود، فولادهایی هستند که در صنایع مختلف، کاربردهای ویژه دارند و عمدتا هم در مقاطع عریض مدنظر قرار می‌گیرند. به عبارت دیگر، مقاطع عریض به خاطر نوع خود و دانش فنی که برای تولید، نیاز دارند، به‌طور قطع نیاز به شرایط خاص‌تری برای تولید خواهند داشت و باید به آن‌ها به لحاظ دانش فنی و تکنولوژی‌های مربوطه توجه خاصی شود. درواقع، مقاطع عریض از سوی فولادسازانی همچون فولاد هرمزگان تولید می‌شود و شامل تولید اسلب و ورق است. البته ما در فولاد مبارکه، مقاطع طولیل تولید نمی‌کنیم و بیشتر بر روی مقاطع عریض متمرکزیم که شامل محصولاتی همچون اسلب، ورق گرم نوردشده و ورق سرد نوردشده، ورق‌های پوشش‌دار و محصولاتی از این دست است.

معیارهای این حرکت به سمت تولید کیفی چیست؟ آیا قرار است سطح استانداردها ارتقا یابد

آیا نیازهای بازار داخلی این استراتژی را دیکته کرده یا این به معنای استراتژی ورود پرقدترتر به بازارهای صادراتی است؟

هر دو مورد در این خصوص تأثیر دارند؛ ولی بیشتر بحث، بر روی بازارهای داخلی است. در حال حاضر بخشی از فولادهای کیفی موردنیاز کشور که در صنایع پایین‌دستی مورد استفاده قرار می‌گیرند، از طریق واردات و از سوی تولیدکنندگان خارجی تأمین می‌شوند که قسمتی از بازار که از سوی واردات تأمین می‌شود، بخش جذابی برای تولیدکنندگان داخلی است تا سهمی از این بازار داشته باشند و بتوانند با تولید محصول، آن‌ها نیز جای بخشی از واردات را بگیرند. به این ترتیب، تولید محصولات فولادی کیفی در دستور کار قرار گرفته و زمینه‌ای برای پیگیری این موضوع از سوی تولیدکنندگان داخلی فولاد مطرح شده است. این سمت است که از تولید محصولات تجاری به سمت فولادهای کیفی بروند؛ به‌خصوص با توجه به تغییراتی که در بحث انرژی از یک سو و مواد اولیه و سنگ‌آهن از سوی دیگر داریم، عمدتا استراتژی تولید فولاد کیفی از سوی فولادسازان به‌خصوص فولادسازان بزرگ مدنظر قرار داده شده است.

و در این مسیر، ارزش‌افزوده بیشتری را برای این کمپانی بزرگ فولادسازی ایران، ایجاد کند. وی در گفتگویی کوتاه به شرح برنامه های در دست اجرای این شرکت پرداخته است.

تولید فولاد در ماه‌های گذشته چه روندی را طی کرده که فولادسازان به‌خصوص فولاد مبارکه تصمیم بر این گرفته‌اند که از سمت تولید کمی به سمت تولید کیفی حرکت کنند؟

شرایط تولید فولاد در کشور نسبتا خوب است و هم‌اکنون، فولادسازان کشور محصولات تولیدی مناسبی را عرضه می‌کنند؛ ضمن اینکه در برخی از محصولات نیز، ماراژ تولید در کشور باعث شده فولادسازان از سمت تولید فولادهای تجاری به سمت فولادهای کیفی حرکت کنند، به همین دلیل، جهت‌گیری کلی شرکت‌های فولادسازی به این سمت است که از تولید محصولات تجاری به سمت فولادهای کیفی بروند؛ به‌خصوص با توجه به تغییراتی که در بحث انرژی از یک سو و مواد اولیه و سنگ‌آهن از سوی دیگر داریم، عمدتا استراتژی تولید فولاد کیفی از سوی فولادسازان به‌خصوص فولادسازان بزرگ مدنظر قرار داده شده است.

تولید فولاد ظرف سال‌های گذشته جهش مناسبی پیدا کرده است. هم‌اکنون علاوه بر اینکه فولادسازان می‌توانند در سطح محصولات تجاری، پاسخ‌گوی نیاز مشتریان خود در سطح بازار داخلی باشند، رو به تولید محصولات کیفی‌تر برای دست‌یابی به ارزش‌افزوده و سودآوری بیشتر آورده‌اند و تلاش دارند تا بتوانند با تولید محصولاتی که از درجه کیفیت بالاتری برخوردارند، علاوه بر اینکه سهمی در بازار محصولات وارداتی که موردنیاز سایر صنایع کشور است و اکنون از خارج وارد می‌شود ایفا کنند، درعین‌حال کالاهایی تولید کنند که می‌تواند آن‌ها را از تولید سایر محصولات تجاری بیشتر از قبل جدا کند و شرایط را برای تأمین هرچه بیشتر بازار داخلی و تولیدکنندگان صنایع پایین‌دستی از طریق محصولات داخلی مهیا سازد.

عباس اکبری محمدی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه می‌گوید که این فولادساز بزرگ در سال جاری قصد دارد تا علاوه بر تأمین نیازهای بازار داخلی به محصولات تجاری در صنعت فولاد، به سمت تولید محصولات کیفی که بیشتر موردنیاز خودروسازان و صنایع نفت و گاز است، حرکت کند

سرمایه شرکت پالایش نفت اصفهان ۸۳/۵ درصد افزایش یافت



شرکت پالایش نفت اصفهان



خواهد رسید.

وی همچنین به طرح گوگرد زدایی از تـه مانده برج های تقطیر (RHU) که با برآورد ۱۵ هزار و ۸۷۷ میلیارد ریال و ۶۸۳ میلیون یورو هزینه در حال اجرا بوده پرداخت و گفت: این طرح با هدف عالی زیست محیطی و اقتصادی در حال اجرا بوده و پیش بینی می شود تا سال ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.



این شرکت معرفی کرد.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه با بیان این که طرح زیست محیطی تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان ۹۵ درصد پیشرفت داشته و سال ۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد گفت: این طرح از سال ۱۳۹۳ توسط متخصصان کشورمان آغاز شد و برای اجرای آن ۳۷ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی

کاهش فاصله تولید تا مصرف با توسعه فروشگاه‌های نوین

تا محصولات با کیفیت بالا و قیمت مناسب تر تامین و عرضه شود.

او با تاکید بر اینکه در ایران یکی از مشکلات نظام توزیع محصولات، سود و درآمد بیشتر برخی دلال های محصولات کشاورزی از کشاورزان است، گفت: به طور قطع توسعه فروشگاه‌های مختلف همچون دستفروشی، فعالیت‌های سیار و... با کاهش فاصله مزرعه تا خانه، به نفع مردم و کشاورزان است. در شرایط کنونی بستر زیرساختی و نرم افزاری برای توسعه انواع فروشگاه های مختلف سنتی تا زنجیره ای را داریم و باید شرایط برای انتخاب افراد حقیقی و حقوقی برای انتخاب کسب و کار مد نظرش با رعایت همه استانداردها و پیش نیازهای لازم برای فعالیت آنها فراهم شود. به طوری که با افزایش ورود، خروج، تغییر کسب و کارها براساس مزیت افراد، رقابت در بین تمام فعالان خرد و بزرگ ایجاد و گسترش یافته تا در نهایت گسترش رقابت موجب کیفیت بیشتر و قیمت‌های مناسب‌تر برای عموم مردم در دهک‌های مختلف درآمدی شود.

براساس این گفتگو دولت با حمایت از فروشگاه های نوین نه تنها می تواند به سیستم درآمدی خود ازطریق صندوق های مالیاتی و... کمک کند با پسترسازی برای فروشگاه های بزرگ عملا به مردم هم برای دریافت خدمات بهتر و سریعتر کمک می کند، زیرا این فروشگاه‌ها علاوه بر تنوع بالاتر کالا این امکان را به مشتری می دهند تا کالاهای مشکل دار را عودت دهد و از طرف دیگر اینها با سیستم حمل و نقل و انبارداری که دارند این قابلیت را پیدا می‌کنند تا در کشوری مانند ایران که تورم‌های لحظه‌ای دارد برای عرضه محصولات تخفیف بدهند، زیرا واسطه ها حذف می شوند و به نوعی کالا از کارخانه یا مزرعه مستقیماً به دست مصرف کننده‌ها می‌رسد و از این طریق بازاریاری هم برای تولیدکننده‌ها انجام می شود.

عصر انقراض (طنز)

صیانت از ما در برابر ما

راضیه حسینی

علی‌اکبر علیزاده، حامی طرح «صیانت از حقوق عامه در برابر حیوانات خطرناک»: «هیچ تضمینی وجود ندارد که در آینده مردم ببر، فیل و کروکودیل با خود نیاورند، پس این ماجرا نیاز به قانون دارد. قانون یعنی محدود کردن».

فضایی بیاورد، هیچ قانونی برای ممنوعیت نگهداری از این موجود وجود ندارد. فضایی مورد نظر می‌تواند هرجایی برود، هرکاری کند و هر خطری داشته باشد. اصلاً چه تضمینی وجود دارد که یک‌هو رشد و تکثیر نکند و بعد از مدتی، کل دنیا پر از موجودات فضایی‌زمینی نشود؟ باید هرچه سریع‌تر قانونی تحت عنوان «صیانت از حقوق عامه در برابر فضایی‌ها» گذاشته شود.

تا به حال توجه کرده‌اید که ما هیچ قانونی برای آسمان نداریم. مثلاً اگر شخصی در آسمان با یک پرنده دوست شود و تصمیم بگیرد همان‌بالا با او به گردش برود چه اتفاقی می‌افتد؟ چه کسی تضمین می‌کند که فردا، پس‌فردا مردم وقتی سوار پاراگلایدر می‌شوند با عقاب‌ها و کرکس‌ها دوست نشوند؟ چند وقت بعد احتمالاً آسمان پر از این پرندگان بزرگ‌جثه می‌شود و چه کسی می‌تواند مردم را از حملات این پرندگان ایمن نگه دارد؟ بهتر است هرچه زودتر قانونی با عنوان «صیانت از حقوق عامه در برابر پرندگان در آسمان» هم گذاشته شود.

بعد از زمین و آسمان نوبت به زیرزمین می‌رسد. این قسمت بسیار پیچیده و مرموزاست. ما هنوز از موجودات زیرزمین اطلاعات دقیقی نداریم. ممکن است موجودات بسیار عجیب و غریبی زیر زمین زندگی کنند. بهتر است پیش از هر چیز یک قانون برای حمایت عامه مردم از موجودات زیرزمینی بگذارید. هیچ بعید نیست بعضی از مردم طرح دوستی با این موجودات را بپذیرند. چه کسی تضمین می‌کند چند وقت دیگر زیر خانه‌ها تونل کنده نشود و مردم و موجودات زیرزمین با هم رفاقت نکنند؟ شاید گاهی مردم به محل زندگی آنها بروند و در دنیای مخوف و اسرارآمیزشان دوری بزنند. باید قانونی برای ممنوعیت دور دور در زیر زمین هم بگذارید.

در کل از آن‌جایی که به نظر شما تضمینی برای کارهای انسان‌ها وجود ندارد و عقل، کاربرد چندانی در زندگی بشر ندارد، بهتر است به قوانین بازدارنده دیگری هم فکر کنید. کسی که به قول شما ممکن است فیل در خیابان بیاورد و بچرخاند، خیلی کارهای دیگر هم ازش برمی‌آید.

ساعات اجرای طرح ترافیک از امروز به روزهای قبل از کرونا باز می‌گردد

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران با اشاره به این‌که ترافیک تهران ناراحت‌کننده است از تشکیل کارگروه‌هایی با حضور اساتید دانشگاه‌ها برای پیدا کردن راه‌حل این مشکل خبر داد و گفت که ساعات اجرای طرح ترافیک از امروز به روزهای قبل از کرونا باز می‌گردد.

به گزارش ایسنا، جعفر تشکری‌هاشمی در تذکر پیش از دستور خود با بیان این‌که بخش زیادی از فرزندان یادگاران قدس در شهرداری تهران مشغول به کار هستند، گفت: براساس قانون مجلس شورای اسلامی این افراد باید تبدیل وضعیت شوند؛ اما می‌بینیم که هنوز این قانون اجرا نشده و فرزندان شهدا و ایثارگران پلانتکلیف هستند که از شهردار می‌خواهیم هرچه سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف وضعیت آنها اقدام کند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان این‌که مقام معظم رهبری نیز درباره وضع ترافیک تهران واکنش نشان داده و خواستار ارائه راهکار علمی و کارشناسی برای ترافیک تهران شدند، اظهار کرد: از شهردار می‌خواهیم برای توسعه حمل و نقل عمومی و زیرساخت‌ها اقدامات عاجلی انجام دهد چرا که در چند سال اخیر اقداماتی در این خصوص انجام نشده و حمل و نقل عمومی بسیار آسیب‌پذیر شده است؛ به گونه‌ای که وضع اتوبوسرانی بسیار ناگوار است و بیش از ۹۰ درصد اتوبوس‌ها فرسوده‌اند و دیدید که روزشنبه چرخ‌های یک قطار مترو به طور کامل قفل شد و نیم ساعت طول کشید تا عملیات آزادسازی انجام شود.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران ادامه داد: برای پیگیری رهنمودهای مقام معظم انقلاب کارگروه‌هایی در کمیسیون حمل و نقل شورا ایجاد کردیم و با حضور اساتید برای ترافیک تهران راه‌حل پیدا خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه از روزدوشنبه ساعات اجرای طرح ترافیک به روزهای قبل از کرونا باز می‌گردد، افزود: پس شاهد افزایش تعداد سفرها با حمل و نقل عمومی خواهیم بود و لازم است این ناوگان نوسازی و توسعه یابد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۹
طلوع آفتاب	۰۶:۴۷
اذان ظهر	۱۱:۵۰
اذان مغرب	۱۷:۱۳

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکرزد سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

رئیس اتحادیه مشاوران املاک خبرداد: کاهش ۱۰ تا ۱۲ درصدی قیمت مسکن در تهران



می‌تواند روند عرضه مسکن را تسریع کند، مساله صنعتی‌سازی است که خوشبختانه وزارت دفاع در این موضوع ورود کرده است.

خانه‌دار شوند. از طرف دیگر چنین طرح‌های اثرات کاهشی در بازار ایجاد می‌کند.

به گفته خسروی، یکی از موضوعاتی که

ایجاد ثبات بازار مسکن موثر دانست و گفت: امیدواریم دولت با موفقیت، طرح مذکور را اجرایی کند تا کسانی که خانه ندارند بتوانند

را تقدیم‌مان کنند. تاکید می‌کنم مقطع فعلی زمان مناسبی برای خریداران مصرفی است.

وی، طرح نهضت ملی مسکن را در

به گفته رئیس اتحادیه مشاوران املاک،

در مرکز و جنوب شهر تهران قیمت مسکن ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش یافته و تا پایان سال افزایش قیمت نخواهیم داشت.

مصطفی‌قلی خسروی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: وضع معاملات مسکن چندان مطلوب نیست و همین موضوع فرصتی را برای خریدهای مصرفی فراهم کرده است. در مناطق مرکزی و جنوبی شهر تهران نرخ‌ها ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش یافته است. اما در شمال تهران افت قیمت چندان محسوس نبوده؛ چرا که عمده فروشندگان در این مناطق نیاز چندانی به پول ندارند.

وی افزود: اگر برخی افراد مصاحبه‌هایی که منجر به ایجاد تنش می‌شود را انجام ندهند بازار در ثبات و آرامش می‌ماند. بانک مرکزی و مرکز آمار هم از ارائه آمارهای افزایشی خودداری کنند. اگر اجازه بدهند بازار مسکن راه خودش را پیدا می‌کند و بر اساس نظام عرضه و تقاضا قیمت مسکن کنترل می‌شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تا پایان سال افزایش قیمت در بازار مسکن نخواهیم داشت، تاکید کرد: خوشبختانه قیمت‌ها روند کاهشی داشته و از حدود هشت ماه قبل بازار در ثبات و آرامش قرار گرفته است. با توجه به تجربه ادوار گذشته انتظار داریم این روند بین ۲ تا ۴ سال طول بکشد اما به متقاضیان مصرفی توصیه می‌کنیم خرید خود را انجام دهند.

خسروی با اشاره به پرش قیمت مسکن در سال‌های ۶۸، ۷۶ و ۹۲ خاطرنشان کرد: بعد از بازه‌های مذکور قیمت مقداری افت کرد اما ریزش چندانی نداشت. در جهش سال ۹۹ نیز همین‌گونه خواهد بود. در ۸ ماه اخیر قیمت‌ها رو به پایین بوده اما طبیعتاً نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم درب خانه ما را بزنند و سند یک آپارتمان

متناسب‌سازی رشته‌های دانشگاهی کلید خورد

جمهوری، رئیس شورای عالی اشتغال است تا همه دستگاه‌ها اعم از شبکه بانکی و بخش‌های دولتی و غیردولتی در کنار وزارت کار ایفای نقش کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد:

وزیر کار نیز مسئولیت دبیرخانه شورای عالی اشتغال را بر عهده دارد و به نیابت از رئیس جمهوری این هماهنگی بین دستگاهی را ایجاد می‌کند. بنابر این وزارت کار در بحث اشتغال مسئولیت دارد ولی این مسئولیت به این معنا نیست که خودش ایجاد شغل کند بلکه هماهنگ‌کننده برای تحقق اشتغال است.

عبدالملکی، به اولین جلسه شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم اشاره و اظهار کرد: اتفاق مهم این جلسه، رونمایی از زیست بوم ملی اشتغال بود، این زیست بوم همان مدل تعامل بین دستگاه‌های مختلف و بخشهای اقتصادی کشور است و در این جلسه مقرر شد تا یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی در این زیست بوم ملی تا پایان سال ۱۴۰۱ در فاز اول ایجاد شود؛ بنابراین وزارت کار به عنوان تسهیلگر و ناظر در سطح کلان کشور این قضیه را مدیریت خواهد کرد.

به گفته وی بعد از جلسه شورای عالی اشتغال توافقنامه‌های جزئی‌تر با دستگاه‌ها در حال تنظیم است تا وظایف به طور دقیق و با برش شهرستانی و استانی تعریف شود و ماموریت هر دستگاه در بحث اشتغال مشخص شود.

وی تصریح کرد: در بحث اشتغال میلیونی

بخش‌هایی از این حوزه به وزارت کار برمی‌گردد مثل مشاغل خانگی که دبیرخانه ستاد آن در وزارت کار است، بخش‌هایی هم بین دستگاهی یا بین نهادهی مثل وزارت بهداشت و درمان و کمیته امداد امام خمینی(ره) و ستاد اجرایی فرمان امام است.

وزیر کار با بیان اینکه اگرچه مسأله اشتغال در کشور حائز اهمیت است ولی بیکاری در کشور عمیق‌تر از آن است، گفت: در حال حاضر با چند گروه از جویندگان کار و بیکاران مواجهیم که در سیاست‌های اشتغال باید به آنها اعتنا کنیم؛ گروه اول که اولویت اصلی ما به شمار می‌روند، افراد فاقد شغل هستند که حتی یک ساعت هم در هفته کار انجام نمی‌دهند. گروه بعد از آن افراد نامید از یافتن کار هستند که تصور می‌کنند گشتن برای کار فایده‌ای ندارد، گروه دیگر جوانان بیکار تازه فارغ‌التحصیل شده از دانشگاه هستند و علاوه بر اینها با گروه زنان سرپرست خانوار مواجه هستیم.

عبدالملکی با بیان اینکه متاسفانه آمار دقیقی از وضع اشتغال و بیکاری در کشور نداریم اظهار کرد: یکی از تعهدات بنده در مجلس این بود که سامانه‌ای ایجاد کنیم که آمار و اطلاعات دقیق اشتغال و بیکاری با کم

و کیف آن ثبت شود، بر همین اساس سامانه اشتغال ایرانیان را راه‌اندازی کردیم و امیدواریم که تا اوایل نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تکمیل شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع مهارت آموزی

اشاره کرد و با بیان اینکه برابر آمارها ۴۵ درصد متقاضیان و مراجعه‌کنندگان به واحدهای آموزش فنی و حرفه‌ای، فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند؛ گفت: فارغ‌التحصیلان پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی وارد بازار کار می‌شوند ولی متوجه می‌شوند که دانشگاه مهارت لازم برای ورود به بازار کار را به آنها نیاموخته است لذا به مراکز آموزش مهارتی و فنی حرفه‌ای مراجعه می‌کنند تا برای ورود به بازار کار مهارتی بیاموزند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین حال درباره متناسب‌سازی رشته‌های دانشگاهی و نقش وزارت کار در این زمینه اظهار کرد: یکی از مصوباتی که در جلسه شورای عالی اشتغال گنجانده شد، همکاری وزارت علوم تحقیقات و فناوری با وزارت کار در بحث آمایش سرزمین در رشته‌های شغلی بود. دستگاه‌هایی مثل وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت و درمان و سازمان آموزش و فنی حرفه‌ای موظفند ظرف مدت شش ماه برنامه خود را برای اصلاح نظام آموزش عالی و مهارتی با توجه به رشته‌های در اولویت ملی و محلی و منطقه‌ای و همچنین مختصات جمعیت جویای کار و ظرفیت اقتصادی مناطق تهیه و به دبیرستان شورای عالی اشتغال ارائه کنند.

وی به ایجاد اشتغال با سرمایه‌گذاری‌های پایین نظیر یک میلیون و دو میلیون تومان هم اشاره کرد و گفت: در حاضر سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به دنبال برگزاری یک نمایشگاه

مشکل را در بحث تأخیر در پرداخت هزینه‌ها داشتیم و بنا به نظرسنجی‌ها و بررسی‌های انجام شده از سوی همکاران از سراسر کشور، وضعیت خدمات‌دهی بیمه طرف قرارداد را در حد مطلوب ارزیابی می‌کنیم. ضمن آنکه در امور مربوط به کسر مبالغ بیمه تکمیلی از حقوق بازنشستگان و پرداخت به شرکت بیمه از سوی سازمان نیز مشکلی نداشتیم که لازم است از همراهی مدیران سازمان تشکر و قدردانی نمائیم، البته حجم وسیع و گسترده خدمت گیرندگان بلا اشکال داریم و خوشبختانه یک نظام نظارتی و کنترلی قوی هم توسط همکاران بنده در کانون عالی ایجاد شده، به دقت فرآیند خدمات‌رسانی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران را تحت نظر داریم و اشکالات و کمبودها را با همکاری مسئولان در اسرع وقت برطرف می‌نمائیم.

وی تأکید کرد: با توجه به آغاز قرارداد جدید از ابتدای آذر، افراد تحت پوشش که تاکنون از

کبد، کلیه و ... با افزایش ۱۲٫۵ درصدی از مبلغ ۴۰۰،۰۰۰ ریال به ۴۵۰،۰۰۰ ریال افزایش یافته است.

بیات اظهار کرد: تعهدات بستری عمومی شامل هزینه‌های درمانی بیمارستانی و اعمال جراحی به شرط بستری شدن در بیمارستان و مراکز جراحی آئژیوگرافی قلب، چشم (پیوند) قرنیه و ... و با افزایش ۸۵ درصدی همراه شده است. همچنین تعهدات پاراکلینیکی و خدمات تشخیصی درمانی و سرپایی شامل انواع آئژیوگرافی، سیتی آئژیوگرافی، انواع اسکن، اسکن ۳ بعدی، انواع سی‌تی‌اسکن و ... ۳۵ درصد افزایش یافت. علاوه بر این، تعهدات مربوط به اعمال مجاز سرپایی ۴۴ درصد، آزمایش‌های پاتولوژی ۵۵ درصد، لیزیک ۳۰ درصد، بیماران خاص و صعب‌العلاج ۵۰ درصد و هزینه‌های مربوط به آمبولاس نیز ۵۰ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: در قرارداد قبل هم کمترین خدمات با بیمه تکمیلی سازمان تأمین اجتماعی افزود: در قرارداد جدید بیمه تکمیلی سقف تعهدات با افزایش قابل قبولی همراه بوده است. به عنوان مثال تعهدات مربوط به بستری فوق‌تخصصی شامل درمان جراحی سرطان، تومورهای بدخیم، اعمال جراحی مغز و اعصاب و نخاع، قلب، آنژیوپلاستی، عروق محیطی، پیوند ریه، پیوند قلب، پیوند کلیه، پیوند مغز استخوان،

به عنوان مشاغل کم‌سرمایه‌بر هست و غیر از آن با فعال کردن برخی صنایع دستی مثل رنگ‌آمیزی سفال، پرورش کرم ابریشم و نوغان‌داری و فروش محصولات و مصنوعات چرمی یا تعمیر موبایل می‌توان مشاغل با سرمایه کم راه‌اندازی کرد.

عبدالملکی گریزی هم به سهم اندک بخش تعاون زدو گفت: شخصا معتقدم تعاون در جریان ادغام از همجواری با بخش تعاون و کار منتفع نشده و سال‌ها مهجور مانده است لذا معتقدم که باید بخش تعاون را احیا کنیم چون می‌تواند هم بستر رفاه و هم بستر اشتغال را فراهم کند.

عبدالملکی ادامه داد: اگر به حوزه تعاون وزن بیشتری می‌دادیم می‌توانستیم جهش‌های جدی‌تری در حوزه رفاه و اشتغال مردم به وجود بیاوریم.امیدواریم با حضور معاون جدید تعاون که دارای ایده‌های خوبی است بخش تعاون را متحول کنیم.

وی در پایان افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون برای تزریق بیشتر سرمایه‌ها و منابع، افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون برای صدور ضمانت‌نامه تعاونی‌ها و پیگیری مسائل حقوقی مربوط به تعاونی‌ها در چارچوب سند توسعه بخش تعاون را از جمله اقدامات پیش‌بینی شده در بخش تعاون ذکر و ابراز امیدواری کرد: سال‌های پیش رو سال‌های بهتری برای بخش تعاون باشد و این بخش از مهاجوریت در آید.

این خدمت بهره‌مند بوده‌اند، مشخصات آنها به صورت خودکار در سامانه تمدید خواهد شد و نیازی به مراجعه حضوری به کانون‌ها ندارند ضمن آنکه افرادی که تاکنون تحت پوشش بیمه تکمیلی نبوده‌اند و مایل هستند از مزایای بیمه تکمیلی استفاده کنند، سه ماه فرصت دارند با مراجعه به دفاتر کانون‌ها نسبت به ثبت مشخصات خود و افراد تحت تکفل اقدام نمایند. همچنین هلت سه ماهه برای افرادی که معتقد هستیم هیچ قراردادی آن هم در این حجم وسیع و گسترده خدمت گیرندگان بلا اشکال نیست و خوشبختانه یک نظام نظارتی و کنترلی قوی هم توسط همکاران بنده در کانون عالی ایجاد شده، به دقت فرآیند خدمات‌رسانی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران را تحت نظر داریم و اشکالات و کمبودها را با همکاری مسئولان در اسرع وقت برطرف می‌نمائیم.

وی تأکید کرد: با توجه به آغاز قرارداد جدید از ابتدای آذر، افراد تحت پوشش که تاکنون از

کبد، کلیه و ... با افزایش ۱۲٫۵ درصدی از مبلغ ۴۰۰،۰۰۰ ریال به ۴۵۰،۰۰۰ ریال افزایش یافته است.

بیات اظهار کرد: تعهدات بستری عمومی شامل هزینه‌های درمانی بیمارستانی و اعمال جراحی به شرط بستری شدن در بیمارستان و مراکز جراحی آئژیوگرافی قلب، چشم (پیوند) قرنیه و ... و با افزایش ۸۵ درصدی همراه شده است. همچنین تعهدات پاراکلینیکی و خدمات تشخیصی درمانی و سرپایی شامل انواع آئژیوگرافی، سیتی آئژیوگرافی، انواع اسکن، اسکن ۳ بعدی، انواع سی‌تی‌اسکن و ... ۳۵ درصد افزایش یافت. علاوه بر این، تعهدات مربوط به اعمال مجاز سرپایی ۴۴ درصد، آزمایش‌های پاتولوژی ۵۵ درصد، لیزیک ۳۰ درصد، بیماران خاص و صعب‌العلاج ۵۰ درصد و هزینه‌های مربوط به آمبولاس نیز ۵۰ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: در قرارداد قبل هم کمترین خدمات با بیمه تکمیلی سازمان تأمین اجتماعی افزود: در قرارداد جدید بیمه تکمیلی سقف تعهدات با افزایش قابل قبولی همراه بوده است. به عنوان مثال تعهدات مربوط به بستری فوق‌تخصصی شامل درمان جراحی سرطان، تومورهای بدخیم، اعمال جراحی مغز و اعصاب و نخاع، قلب، آنژیوپلاستی، عروق محیطی، پیوند ریه، پیوند قلب، پیوند کلیه، پیوند مغز استخوان،